
Sveikinimas
80 x 124 mm

LSMU ir Kauno klinikų savaitraštis. 2025 m. gegužės 7 d.Nr. 18 (2477) ISSN 3030-0134

Maisto saugos ir kokybės aktualijos – 
tarptautinės konferencijos centre

Mums rūpi: žmogus, gyvūnas ir 
aplinka – veterinarijos mėnuo 
LSMU

Supervizija – kas tai? 

Atidaryta moderniausia Baltijos šalyse  
Vaikų reabilitacijos klinika  »2

 »9

 »13

 »12

Medicinos darbuotojų 
dienos proga LSMU 
Kauno ligoninė pagerbė 
labiausiai nusipelniusius 
darbuotojus  »2  »4

2024-ieji Kau-
no klinikose: 
tvari plėtra ir 
pažanga
Balandžio 29 d. LSMU 
ligoninės Kauno klinikų 
generalinis direktorius 
prof. habil. dr. Renaldas 
Jurkevičius pristatė 2024 
metų veiklos ataskaitą 
įstaigos dalininkams – 
Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto 
ir Sveikatos apsaugos 
ministerijos atstovams, 
Stebėtojų tarybos na-
riams ir ligoninės bend-
ruomenei. 

Pernai Kauno klinikos nuose
kliai augo visose srityse, o užbaig
ti strateginiai projektai sudarė tvir
tą pagrindą tolesniam progresui. 
„Praėjusių metų rezultatai – bend
ras visos Kauno klinikų bendruo
menės darbas. Tai patvirtina, kad 
kryptingai ir nuosekliai įgyvendi
nama ligoninės strategija duoda 
apčiuopiamų rezultatų ir leidžia 
užtikrinti lyderystę sveikatos prie
žiūros sektoriuje“, – sakė prof. ha
bil. dr. R. Jurkevičius.

2024 m. Kauno klinikos pra
dėjo su nauja penkerių metų vei
klos strategija, kuria siekiama kryp
tingai stiprinti ligoninės lyderystę 
Lietuvos ir tarptautinėje sveikatos 
priežiūros bendruomenėje. „Kau
no klinikų strategija – tai naujos 
vertės kūrimas, kurioje turime 
penkias svarbiausias kryptis: priei
namą ir kokybišką asmens svei
katos priežiūrą, pažangų mokslą, 
studijas ir inovacijas, motyvuo
tus darbuotojus, efektyvų valdy
mą bei tvarią, grėsmėms atsparią 
modernią ligoninę“, – pažymėjo 
prof. habil. dr. R. Jur
kevičius. 
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Kauno klinikų generalinis di
rektorius prof. habil. dr. Renaldas 
Jurkevičius, atidarydamas naująją 
Vaikų reabilitacijos kliniką, pabrė
žė jos strateginę svarbą: „Motinos 
ir vaiko sveikatos stiprinimas – vie
nas iš pagrindinių Kauno klinikų vei
klos ir plėtros prioritetų. Modernios 
vaikų reabilitacijos poreikis kilo to
dėl, kad Kauno klinikose sukoncen
truotos svarbiausios vaikų medici
nos sritys – nuo neonatologijos iki 
neurochirurgijos ir ortopedijos trau
matologijos, tad reikėjo sudaryti są
lygas reabilitaciją mažiesiems paci
entams pradėti iškart, kol jie dar 
gydomi ligoninėje, lygiai taip pat, 
kaip ir suaugusiesiems. Naujajame 
padalinyje įdiegėme pažangiausias 
mokslo įrodymais grįstas vaikų re
abilitacijos technologijas, todėl da
bar galime užtikrinti aukščiausio 
lygio reabilitacijos paslaugas, pri
lygstančias geriausioms pasaulio 
klinikoms“, – atidarymo metu kal
bėjo prof. habil. dr. Renaldas Jur
kevičius.

Sveikinimo žodį tarusi sveika
tos apsaugos ministrė Marija Jaku
bauskienė džiaugėsi, kad šios Vai
kų reabilitacijos klinikos atidarymas 
atitinka Vyriausybės programos tiks
lus užtikrinti vienodą vaikų sveikatos 
priežiūros ir raidos paslaugų koky

Atidaryta moderniausia Baltijos 
šalyse Vaikų reabilitacijos klinika
Kauno klinikose oficialiai atidarytas aukščiau-
sius standartus atitinkantis naujas Vaikų rea-
bilitacijos klinikos pastatas, skirtas judėjimo ir 
raidos sutrikimų turintiems vaikams. Klinikoje 
įrengta inovatyviausia mokslo įrodymais grįs-
ta medicinos technika: robotizuoti eisenos 
treniruokliai, interaktyvūs robotai, skirti rankų 
motorikai atkurti, pradėta taikyti kompiuterinė 
3D judesio analizė, įrengtas sensorinis kamba-
rys bei terapinė virtuvė. Naujausia įranga leis 
efektyviau padėti vaikams, susiduriantiems su 
galvos smegenų traumomis, insultu, cerebriniu 
paralyžiumi, turintiems lėtinių judėjimo sutriki-
mų, lūžių ar parinkti pacientui geriausią gydy-
mą, planuojant ortopedines, neurochirurgines 
ir kitas operacijas.

bę šias paslaugas teikiančiose viešo
siose įstaigose. „Labai svarbu sekti ir 
įdiegti naujausias technologijas, ku
rios atveria didesnes galimybes tiek 
dirbantiems specialistams, tiek ir 
reabilituojamiems mažiesiems pa
cientams. Linkiu, kad kuo daugiau 
pacientų po reabilitacijos šioje kli
nikoje galėtų pasidžiaugti pagerėju
sia gyvenimo kokybe, suteikta pro

fesionalia pagalba“, – sakė sveikatos 
apsaugos ministrė.

LSMU rektorius prof. Rimantas 
Benetis teigia, kad tai – dar vienas 
reikšmingas žingsnis universitetinės 
medicinos pažangoje. „Šioje kliniko
je naudojamos technologijos suda
rys sąlygas ne tik pagrįsti gydymo 
metodikas mokslo įrodymais, bet ir 
toliau jas tobulinti bei kurti naujas. 

Ši įranga taps puikia baze būsimie
siems gydytojams rengti“, – pabrė
žė prof. R. Benetis.

Kauno miesto savivaldybės 
meras Visvaldas Matijošaitis pažy
mi, kad šiandien Kauno sveikatos 
srityje žengtas dar vienas svarbus 
žingsnis. „Vaikų reabilitacijos klini
koje įdiegtos pažangios technolo
gijos ir medikų rūpestis padės tūks

tančiams šeimų, susiduriančių su 
vaikų judėjimo ir raidos sunkumais. 
Dėkoju visai Kauno klinikų koman
dai už jų atsidavimą ir profesiona
lumą. Kryptingos miesto ir Kauno 
klinikų investicijos į sveikatos inf
rastruktūrą – naujus ligoninių, po
liklinikų, slaugos objektus – leidžia 
naudoti pažangiausius gydymo 
metodus bei užtikrinti aukščiau
sio lygio paslaugas. Tokie projek
tai keičia gyvenimus. Medikams tai 
moderni darbo aplinka ir profesi
nio tobulėjimo galimybės, o paci
entams – koordinuota profesionalų 
pagalba“, – sakė Kauno meras Vis
valdas Matijošaitis.
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 ■Kauno klinikų generalinis direktorius prof. 
habil. dr. Renaldas Jurkevičius.

 ■LSMU rektorius prof. Rimantas Benetis.  ■ Sveikatos apsaugos ministrė Marija Jakubauskienė.

Naujajame pada-
linyje įdiegėme 
pažangiausias 

mokslo įrodymais 
grįstas vaikų rea-
bilitacijos techno-

logijas.
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LSMU Kauno ligoninė yra viena didžiau
sių gydymo įstaigų Lietuvoje: kasmet jos pa
daliniuose konsultuojama ir gydoma šimtai 
tūkstančių pacientų, o pagalbą jiems užtikrina 
daugiau nei 3000 darbuotojų. Pastaruoju me
tu ligoninė eina didelių pokyčių keliu, tai atsi
spindėjo ir nominacijose.

Bendruomenė susibūrė į 
apdovanojimus
LSMU Kauno ligoninės generalinė direk

torė prof. dr. Diana Žaliaduonytė dėkojo LSMU 
Kauno ligoninės darbuotojams už nuoširdų 
darbą ir linkėjo meilės bei bendrystės:

„Džiugu, kad, minint Medicinos darbuo
tojų dieną, galime pasidžiaugti tuo, ką pasie
kėme per praėjusius metus. Darbas medicinos 
srityje kupinas iššūkių, bet yra vienas prasmin
giausių. Tikiu, kad visus iššūkius įveiksime, nes 
mūsų ligoninėje dirba geriausi darbuotojai. 
Šia proga norėčiau palinkėti meilės: pacien

Medicinos darbuotojų dienos proga 
LSMU Kauno ligoninė pagerbė labiausiai 
nusipelniusius darbuotojus

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Kau-
no ligoninė džiugiai paminėjo Medicinos darbuoto-

jų dieną, apdovanodama darbuotojus, kurie 2024 me-
tais reikšmingai prisidėjo prie organizacijos veiklos.

1»

Atidaryta moderniausia Baltijos 
šalyse Vaikų reabilitacijos klinika

Kauno klinikų Vaikų rea
bilitacijos klinikos vadovė 
doc. Indrė Bakanienė tei

gė, kad naujoji klinika atvers dar pla
tesnes gydymo ir diag nozavimo ga
limybes visos Lietuvos pacientams. 
„Pagrindinės mūsų klinikos veiklos 
kryptys – vaikų, turinčių judėjimo 
negalią, reabilitacija ir glaudus ben
dradarbiavimas su kitais Kauno klini
kų padaliniais. Neseniai pradėjome 
per anksti gimusių naujagimių ste
bėsenos programą: anksčiau juos 
prižiūrėjo tik neonatologai, o dabar 
prie komandos prisijungė ir mūsų 
specialistai, kad būtų laiku atpažinti 

2» galimi raidos sutrikimai. Taip pat dir
bame kartu su ortopedaistraumato
logais ir neurochirurgais, gydydami 
eisenos sutrikimus. Maitinimo sutri
kimų srityje veikia daugiadalykė re
abilitacijos specialistų grupė, glau
džiai bendradarbiaujanti su vaikų 
gastroenterologais, otorinolaringo
logais, vaikų chirurgais ir kitais kole
gomis. Kiekvienam pacientui taiko
me individualų požiūrį ir parenkame 
tinkamiausius gydymo metodus“, – 
sako doc. Ind rė Bakanienė.

Pasak docentės, vis daugiau 
vaikų susiduria su įvairiais raidos 
sunkumais, todėl auga ir reabilitaci

Per metus naujojo pastato 
stacionare galima gydyti apie 
300 vaikų, o ambulatorines ir 
dienos stacionaro paslaugas 
suteikti dar iki 3  000 mažųjų 
pacientų.

jos bei raidos paslaugų įvairovė bei 
poreikis. Kauno regione kas dešim
tam mažyliui reikalinga ankstyvo
ji reabilitacija. „Nors gimstamumas 
mūsų šalyje mažėja, tačiau vaikų, 
kuriems nustatomi specialieji po
reikiai, daugėja. Tai siejama su vėly
vesniu moterų gimdymo amžiumi, 
gerėjančiu per anksti gimusių nau
jagimių išgyvenamumu, kuriems 
augant neretai išryškėja įvairūs psi
chinės ar fizinės raidos sutrikimai. 
Mūsų klinikos specialistų koman
da ir moderni aparatūra padeda 
šeimoms įveikti juos užklupusius 
sunkumus, pagerinti gyvenimo ko

kybę“, – pasakoja doc. Indrė Baka
nienė. Ji priduria, kad į šią reabilita
cijos kliniką atvyksta vaikai iš visos 
Lietuvos ar kitose šalyse gyvenantys 
mūsų tautiečiai.

Vyskupas augziliaras Saulius 
Bužauskas palaimino naująją Vaikų 
reabilitacijos kliniką, mažiesiems pa
cientams ir jų artimiesiems linkėjo 
stiprybės, vilties bei tikėjimo. 

Naujasis pastatas ir jame su
montuota moderni įranga finan
suoti Kauno klinikų bei Europos 
regioninės plėtros fondo lėšomis. 
Bendra projekto vertė siekia 7,9 mln. 
Eur. 6,4 mln. Eur skirta statyboms, o 

1,5 mln. Eur – moderniai vaikų rea
bilitacijos įrangai. Europos Sąjungos 
parama sudarė 2,9 mln. Eur. Likusią 
projekto sumą padengė pačios Kau
no klinikos, taip užtikrindamos reikš
mingą proveržį vaikų reabilitacijos 
paslaugų plėtrai ir kokybei gerinti.

Kauno klinikų inf.

tams, kolegoms, darbui ir sau. O mūsų dide
lei bendruomenei – bendrystės: kad, eidami 
ligoninės užsibrėžtu keliu, augtume ir stiprė
tume, prireikus – ištiestume vienas kitam pa
galbos ranką.“

Darbuotojus pasveikinti susirinko visas 
būrys svečių. Lietuvos sveikatos mokslų uni
versiteto rektorius prof. dr. Rimantas Benetis 

pabrėžė, kad ligoninės vieta universiteto stra
tegijoje yra itin svarbi ir dėkojo už darbuoto
jų tarnystę ir pasiaukojimą. Kauno rajono vi
cemeras Laurynas Dilys džiaugėsi glaudžia 
partneryste su ligonine ir bendrais ateities pla
nais bei pabrėžė, kad medikai prisideda prie 
geresnio pasaulio kūrimo. 

Kauno apskrities Vyriausiojo policijos ko

misariato Viešosios tvarkos valdybos viršinin
kas komisaras Remigijus Stukas kalbėjo, kad 
tiek policininkų, tiek medikų darbas yra misi
ja ir gerai, kai ją vykdo žmonės „iš pašaukimo“. 
LSMU gimnazijos direktorius Arūnas Bučnys 
dėkojo už gražų bendradarbiavi
mą, palaikymą ir jaunajai kartai ro
domą pavyzdį.  »4
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Kartu su žiedais – nuoširdūs sveiki-
nimai Medicinos darbuotojų dienos 
proga ir padėka už kasdienį atsida-
vimą, išsaugotas pacientų gyvybes 
ir neprarandamą viltį.
Dėkojame kiekvienam iš jūsų už 
darbą ir nuolatinį rūpestį pacien-
tais.

Kauno klinikų inf.

Kauno klinikų medikus pasitiko pavasariška 
dovana – 2550 tulpių žiedų

Medicinos darbuotojų dienos proga 
LSMU Kauno ligoninė pagerbė labiausiai 
nusipelniusius darbuotojus
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 ■Metų komandos apdovanojimas įteiktas Socialinės veik los skyriui.

Vertybėmis paremti 
apdovanojimai 
Ligoninės darbuotojai teikė kole

gas nominacijoms, paremtoms ligoninės ver
tybėmis: profesionalumu, bendradarbiavimu 
ir orientacija į pacientą. Į apdovanojimus pre
tendavo tiek medicininiai, tiek nemedicininiai 
skyriai, nes visų ligoninės darbuotojų indėlis, 
teikiant kokybiškas paslaugas pacientams, 
svarbus.

„Metų iniciatyvos“ apdovanojimas už 
nuolatinę paslaugų plėtrą ir aktyvų įsitrauki
mą į ligoninės veiklas atiteko Terapijos die
nos stacionarui (Hipodromo g. 13). Čia paci
entams atliekami būtini kraujo ir diagnostiniai 
(radiologiniai) tyrimai, taikomas medikamenti
nis gydymas, esant poreikiui – pacientai kon
sultuojami, skiriamos reabilitacinės procedū
ros ir būklės stebėjimas. Paslaugų spektras 
nuolat plečiamas: 2024 m. pradėti provokuo
jamieji alerginiai mėginiai ir perstemplinė šir
dies echoskopija. Šiemet taip pat planuojama 
plėsti paslaugas – jau gegužės 5 d. atidaromas 
Terapijos dienos stacionaras Šilainių (Josvainių 
g. 2) padalinyje. 

„Metų mentoriaus“ apdovanojimas atite
ko Chirurgijos skyriaus (Josvainių g. 2) vado
vui Edvinui Dainiui už jaunosios gydytojų kar

tos palaikymą, mokymą ir skatinimą tobulėti. 
LSMU Kauno ligoninėje E. Dainius kartu su ko
manda rūpinasi visu būriu chirurgijos internų. 
Gydytojas nuolat tobulėja pats, dalyvaudamas 
Lietuvos bei užsienio konferencijose, dėstyda
mas LSMU Chirurgijos klinikoje ir rengdamas 
daktaro disertaciją. 

„Metų pokyčio“ apdovanojimas atite
ko Ortopedijos traumatologijos klinikai ir Vi
daus ligų skyriui už greitą ir sėkmingą paslau
gų perkėlimą į naujas patalpas. Ortopedijos 
traumatologijos klinika iš Laisvės alėjos pada
linio persikėlė į naujai pastatytą korpusą Šilai
niuose (Josvainių g. 2), o Vidaus ligų skyrius – 
į greta esantį Baltijos g. 120 pastatą. Vos per 
kelias dienas perkelti įrangą, daiktus ir atnau
jinti paslaugas buvo nemažas iššūkis, su ku
riuo skyriai puikiai susitvarkė.

Su pastarąja nominacija susijęs ir „Metų 
pagalbos“ apdovanojimas, atitekęs Infrastruk
tūros skyriui už reikšmingą pagalbą kolegoms 
didelių pokyčių metu ir nuolatinį infrastruk
tūros gerinimą, kuris džiugina tiek pacientus, 
tiek darbuotojus. 

„Metų profesionalu“ gydytojo kategorijo
je išrinktas Dienos chirurgijos skyriaus (Hipo
dromo g. 13) gydytojas ortopedas traumato
logas Vytautas Venclovas už profesionalumą 

ir nuoširdų rūpinimąsi pacientų gerove. Gydy
tojo specializacija – peties sąnario bei kelio są
nario kryžminių raiščių operacijos, nuolat to
bulina savo gebėjimus.

„Metų profesionalo“ apdovanojimą 
slaugos srities kategorijoje pelnė Reani
macijos ir intensyviosios terapijos skyriaus 
(Josvainių g. 2) slaugytojo padėjėja Marijo
na Paspirgėlienė. Jis įteiktas už lojalumą or
ganizacijai, rūpestį dėl pacientų ir pirmąjį 
žingsnį, įtvirtinant slaugytojo padėjėjo po
ziciją ligoninėje. Ji buvo pirmoji šiame pada
linyje, įgijusi slaugytojo padėjėjo kvalifika
ciją. Daugiau nei 25 metus skyriuje dirbanti 
ir pozityviu požiūriu pasižyminti M. Paspir
gėlienė yra puikus atsidavimo savo profesi
jai pavyzdys.

„Metų profesionalo“ apdovanojimas 
nemedicininio skyriaus darbuotojo katego
rijoje įteiktas Teisės skyriaus vadovei Vikto
rijai Bučinskaitei. Ji ne tik rūpinasi ligoninės 
reorganizacijos teisiniais procesais, bet ir 
siekia įtvirtinti ligoninėje skaidrumo kultū
rą, šviesdama darbuotojus korupcijos pre
vencijos klausimais ir rūpindamasi Skaidrios 
asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo 
išlaikymu.

„Metų vadovu“ tapo Vidaus ligų skyriaus 

(Baltijos g. 120) vedėjas doc. dr. Alfredas Bag
donas. Vadovas skiria didelį dėmesį koman
dos formavimui, skyriaus tikslams, klinikiniams 
tyrimams. Nors skyriaus veikla tikrai ne iš len
gvųjų, o dar pernai darbuotojams teko keltis 
į naujas patalpas, suburta komanda veikia sė
kmingai, o paslaugų spektras pacientams – 
plečiasi. 

„Pacientų balso“ apdovanojimas, suskai
čiavus pernai metais pacientų parašytas padė
kas, atiteko Neurologijos skyriaus (Hipodromo 
g. 13) vedėjai Aistei Čikotienei. Padėkų gydy
toja neurologė per metus gavo net kelias de
šimtis. Jų nestokojo ir kiti šio skyriaus darbuo
tojai, tad A. Čikotienė apdovanota ne tik už 
nuoširdų rūpinimąsi pacientais, bet ir ligoni
nės vertybės „orientacija į pacientą“ įtvirtini
mą skyriuje.

„Metų komandos“ apdovanojimas įteik
tas Socialinės veiklos skyriui už atsidavimą tei
kiant socialines paslaugas pacientams bei ak
tyvią pagalbą kolegoms. Nedaug kas žino, 
kokią svarbią veiklą ligoninėje vykdo socia
liniai darbuotojai. Jei reikia pacientą perkelti 
į slaugos ligoninę, parūpinti neįgaliojo veži
mėlį, padėti susitvarkyti dokumentus ar gauti 
paramą socialinių įgūdžių stokojantiems pa
cientams, į pagalbą atskuba šio skyriaus dar
buotojai. Jų dėka gydytojai gali koncentruo
tis į gydymo paslaugas, o ne spręsti socialines 
problemas.

Padėkos raštai taip pat įteikti darbuoto
jams už drąsą ir ryžtingus veiksmus, užtikrinu
sius pacientų saugumą gaisro Laisvės al. pa
dalinyje metu. Šie darbuotojai pasirūpino, kad 
pacientai būtų skubiai perkelti į kitą ligoninės 
korpusą. Padėkas gavo Ortopedijos trauma
tologijos skyriaus gydytojai ortopedai trau
matologai Vidmantas Alšauskas ir Ričardas 
Bajoriūnas, bendrosios praktikos slaugytojos 
Ina Lukošienė ir Erika Venskaitienė, pagalbinė 
darbuotoja Aušra Žiliukienė ir Dienos chirur
gijos skyriaus bendrosios praktikos slaugyto
ja Rita Žilinskienė.

Renginį užbaigė nuotaikingas grupės 
„Baltos varnos“ koncertas.
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1» Svarbiausi 2024 m. 
pasiekimai 
Kauno klinikose dirba 

daugiau kaip 7 800 darbuotojų: 
1 306 gydytojai (be gydytojų rezi
dentų), 2 630 slaugos specialistų ir 
541 mokslo laipsnį turintis darbuo
tojas, iš kurių 514 – gydytojai. Dėl 
aukščiausios kvalifikacijos koman
dos ir efektyvaus procesų valdymo 
2024 m. įstaigoje suteiktas kol kas 
didžiausias ambulatorinių paslau
gų skaičius per metus – daugiau nei 
1,5 milijono (1 567 867). Palyginti su 
2023aisiais, suteikta 9 proc. dau
giau išplėstinių ambulatorinių kon
sultacijų (280 909), 6,04 proc. didėjo 
ir dienos stacionaro paslaugų skai
čius (110 671), beveik 8 proc. augo 
skubios pagalbos skyriuose apsilan
kančių žmonių (tiek vaikų, tiek suau
gusiųjų) skaičius. 

2024 m. Kauno klinikose ir jų 
filialuose išlaikytas stabilus hospi
talizacijų skaičius – ligoninės sta
cionariniuose padaliniuose gydyti 
96 849 pacientai. Augo radiologi
nių tyrimų apimtys: atlikta daugiau 
nei 109 tūkst. kompiuterinės tomo
grafijos tyrimų (6,30 proc. daugiau, 
palyginti su 2023 m.), 22 tūkstančiai 
magnetinio rezonanso tomografi
jos tyrimų (10,62 proc. daugiau nei 
2023 m.) ir 1 808 pozitronų emisi
jos tomografijos tyrimai, atlikta apie 
14 proc. daugiau intervencinės ra
diologijos procedūrų. 

2024 m. Kauno klinikose ir jų fi
lialuose atlikta beveik 78 tūkst. chi
rurginių operacijų. Toliau kryptingai 
plėtota viena iš strateginių Kauno 
klinikų veiklos sričių – transplanto
logija. Nuosekliai augo kaulų čiulpų 
transplantacijų skaičius – jų atlikta 
net 74, atliktos net trys plaučių kom
plekso transplantacijos. 

Strateginiai infrastruktūros 
projektai 
2024 m. įgyvendinti du vi

sai šaliai svarbūs projektai: kartu su 
LSMU atidarytas Branduolinės medi
cinos tyrimų centras, kuriame veikia 
ciklotronas, ir Žmogaus biologinių 
išteklių centras (Kauno biobankas). 
Nauja infrastruktūra su dviem uni
kaliais objektais atveria platesnes di
agnostikos ir gydymo galimybes vi
sos Lietuvos pacientams ir mokslo 
bei inovacijų plėtros perspektyvas. 

Praėjusiais metais pradėjo vei
klą Kauno klinikose pristatytas pir
masis Rytų ir Centrinėje Europoje 
magnetinio rezonanso linijinis grei
tintuvas, skirtas onkologinėmis ligo
mis sergantiems pacientams gydyti. 

2024 m. užbaigtos naujojo Vai

2024-ieji Kauno klinikose:  
tvari plėtra ir pažanga

kų reabilitacijos klinikos pastato, ati
tinkančio aukščiausius tarptautinius 
standartus, statybos. Modernios vai
kų reabilitacijos poreikis iškilo todėl, 
kad Kauno klinikose sukoncentruo
tos svarbiausios vaikų medicinos sri
tys, tad reikėjo sudaryti sąlygas rea
bilitaciją mažiesiems pacientams 
pradėti iškart, kol jie dar gydomi li
goninėje, lygiai taip pat, kaip ir su
augusiesiems. Naujajame padalinyje 
įrengta moderniausia mokslo įrody
mais grįsta medicinos įranga vai
kams, turintiems judėjimo sutrikimų. 

Po rekonstrukcijos darbų Kau
no klinikose pristatytas ir pradėjo 
veikti atnaujintas Kardiologijos in
tensyviosios terapijos skyrius. Sky
riaus atnaujinimas pagerino tiek 
medicinos personalo darbo sąly
gas, tiek pacientų gydymo kokybę. 

Pacientų patirties 
gerinimas 
2024 m. spalį „Baltijos tyrimų“ 

atliktas visuomenės nuomonės tyri
mas atskleidė, kad absoliuti daugu
ma gyventojų Kauno klinikas sieja 
su aukštos kokybės gydymu, pro
fesionaliais specialistais ir modernia 
įranga, o nepalankiai jas vertina vos 
1 proc. apklaustųjų. Per pastaruo
sius dvejus metus klinikose lankėsi 
maždaug trečdalis Lietuvos gyven
tojų, iš kurių devyni iš dešimties pri
reikus vėl rinktųsi šią įstaigą. 

Kauno klinikose nuolat siekia
ma gerinti pacientų patirtis, todėl 
nuo praeitų metų visoje ligoninės 
teritorijoje kursuoja aplinkai drau
giškas nemokamas elektrinis au
tobusiukas. Taip pat pradėjo veikti 
elektroninė parduotuvė, kuri tapo 
patogiu įrankiu, leidžiančiu papras

tai ir greitai užsisakyti maistą, gėri
mus ar higienos priemones tiesiai į 
savo palatą ar darbo kabinetą. 

Pasaulinės pacientų saugos 
dienos proga Kauno klinikose su
rengta jau ketvirtoji pacientų sau
gos konferencija „Pacientų sauga 
Kauno klinikose ir Lietuvoje 2024: 
diagnozuok teisingai, apsaugok pa
cientą!“. 

Darbuotojų gerovės 
iniciatyvos 
2024 m. Kauno klinikose įsteig

tas Psichologinių paslaugų koordi
navimo centras, skirtas užtikrinti vi
sos Kauno klinikų bendruomenės 
psichologinę gerovę. Visi Kauno kli
nikų darbuotojai gali registruotis į 
nemokamas psichologo konsulta
cijas. Be to, Kauno klinikose įdiegtas 
psichologinių krizių valdymo pro
cesas, kuris padeda užtikrinti palan
kią darbo aplinką ir tinkamą pagal
bą darbuotojams, kuriems jos reikia. 

Stiprinant vadovų kompeten
cijas ir siekiant, kad visa organiza
cijos bendruomenė dirbtų vienin
ga kryptimi, 2024 m. startavo nauja 
iniciatyva – Vadovų indukcijos die
na, skirta naujai išrinktiems profilinių 
klinikų, filialų, tarnybų, skyrių, slau
gos vadovams, administratoriams 
bei vyr. slaugytojamsslaugos admi
nistratoriams. Be to, tęsiami vadovų 
mokymai, kurie praėjusiais metais 
vyko dviem temomis: „Inovacijos 
sveikatos sektoriuje: kelias į naujas 
medicinos galimybes“ ir „Ateitis ne
apibrėžtumo sąlygomis“. Pastarieji 
mokymai buvo nuoseklaus pasiren
gimo ekstremaliosioms situacijoms 
dalis, siekiant užtikrinti Kauno kli
nikų lyderystę net ir sudėtingiau

siomis sąlygomis. „Taip pat svarbu 
pabrėžti, kad beveik 93 proc. mū
sų darbuotojų yra įtraukti į Civilinio 
mobilizacinio personalo rezervo są
rašą, o supažindinimo bei įtraukimo 
procesas nuolat tęsiamas ir su nau
jais darbuotojais“, – pridūrė profe
sorius R. Jurkevičius. Kauno kliniko
se, glaudžiai bendradarbiaujant su 
krašto apsaugos sistemos instituci
jomis bei Lietuvos kariuomene, pe
riodiškai organizuojamos pratybos, 
o ligoninės infrastruktūra pamažu 
pritaikoma reaguoti į galimas grės
mes, siekiant stiprinti įstaigos at
sparumą ir pasirengimą veikti įvai
rių ekstremalių situacijų metu.

Trečius metus iš eilės organi
zuota bendruomenės Padėkos die
na Kauno klinikose sulaukė dar di
desnio bendruomenės įsitraukimo: 
vos per savaitę Kauno klinikų dar
buotojai vieni kitiems parašė dau
giau nei 6 000 padėkų – beveik tri
gubai daugiau nei 2023aisiais. 

Metų pradžioje pristatytas nau
jas ligoninės vizualinis identitetas, 
kurio stilistiką įkvėpė XX a. 4ojo de
šimtmečio modernizmo architek
tūra – būtent šiuo laikotarpiu buvo 
pastatytos ir pradėjo veikti Kauno kli
nikos. 

Skaidrumo stiprinimas 
2024 m. Kauno klinikos kryp

tingai stiprino antikorupcines prie
mones: tarptautinėje antikorupcijos 
dienoje Sveikatos apsaugos minis
terijos konkurse už iniciatyvą „Pa
ciento kelias“, skirtą aiškesniam pa
ciento keliui, mažesniam stresui ir 
didesniam sistemos skaidrumui, pri
pažintos didžiausią pokytį sveikatos 
priežiūros sektoriuje sukūrusia įstai

ga; kovo mėn. po ministerijos audi
to ligoninei suteiktas Skaidrios svei
katos priežiūros įstaigos statusas, o 
antikorupciniuose mokymuose da
lyvavo apie 600 įstaigos darbuotojų. 

Finansiniai rodikliai 
2024 m. Kauno klinikų pajamos 

pasiekė rekordinį 367,6 mln. eurų 
dydį, o teigiamas finansinis rezulta
tas siekė daugiau nei 15 mln. eurų. 
Praėjusiais metais gydytojų vidutinis 
darbo užmokestis siekė 5 509 eurus, 
o slaugytojų – 3 052 eurus. Pagar
bos mokesčių mokėtojams šven
tėje Kauno klinikoms buvo įteiktas 
apdovanojimas už daugiausiai su
mokėtų gyventojų pajamų mokes
čio – kas mėnesį ligoninė darbuoto
jų atlyginimams skiria daugiau nei 
15 mln. eurų. 

„Siekiame, kad mūsų darbuo
tojų atlygis ir toliau nuosekliai aug
tų“, – kalbėjo generalinis direktorius. 
Pasak prof. R. Jurkevičiaus, šie rodi
kliai patvirtina nuoseklų Kauno kli
nikų įsipareigojimą kurti pažangią, 
tvarią ir į pacientą orientuotą svei
katos priežiūrą.

Kauno klinikų inf.

Kryptingai ir nuo-
sekliai įgyvendi-
nama ligoninės 
strategija duoda 

apčiuopiamų 
rezultatų ir leidžia 
užtikrinti lyderystę 
sveikatos priežiū-

ros sektoriuje.
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Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos specialistė

Praėjusią savaitę LSMU Ema
nuelio Levino centre vyko atsisvei
kinimo ceremonija. Jos metu LSMU 
Tarptautinių ryšių ir studijų centro 
(TRSC) dekanė prof. dr. Ingrida Ja
nulevičienė kartu su Medicinos fa
kulteto (MF) dekanu prof. dr. And
riumi Macu būsimiems Japonijos 
gydytojams įteikė klinikinės prakti
kos sertifikatus.

Vertybės, jungiančios 
kultūras
Prof. dr. Ingrida Janulevičienė, 

sveikindama Japonijos studentus 
atsisveikinimo ceremonijoje, pasi
džiaugė jų drąsa, smalsumu ir užsi
degimu, kurie lydėjo visos viešnagės 
metu. Ji akcentavo, jog būsimie
ji gydytojai jau dabar demonstruo
ja svarbiausias šios profesijos sa
vybes – gebėjimą palikti komforto 
zoną, siekį pažinti kitą kultūrą ir gi
lintis į sveikatos sistemos veiklą ne 
tik iš teorinės, bet ir praktinės pusės.

„Jūs apsisprendėte vykti į Lie
tuvą – į kitą Eurazijos pusę – ir tai jau 
rodo, kad esate drąsūs. Esate pakan
kamai drąsūs, kad paliktumėte savo 
namus ir išvyktumėte į labai tolimą 
kraštą. Jūs esate sumanūs – žinote, 
kad norite tapti gydytojais. Jūs sie
kiate atsakymų į klausimus, kuriuos 
užduodate: kaip viskas vyksta Lietu

Mėnuo Lietuvoje: Japonijos medicinos 
studentų patirtis LSMU
Baigėsi Japonijos tarptautinio sveikatos ir 
gerovės universiteto (International Universi-
ty of Health and Welfare – IUHW)) studentų 
viešnagė Lietuvos sveikatos mokslų univer-
sitete (LSMU). Jaunuoliai Kaune svečiavosi 
mėnesį – stebėjo, kaip veikia Lietuvos svei-
katos sistema, sėmėsi gerosios klinikinės 
praktikos, pažindinosi su mūsų šalies kul-
tūra.

voje? Kokios naudos duos ši prak
tika mano karjerai? Ir, žinoma, ma
tau liepsnelę jūsų akyse“, – kalbėjo 
TRSC dekanė. 

O štai prof. dr. Andrius Macas 
pabrėžė intelekto ir kultūrinio sąmo
ningumo svarbą būsimiems gydy
tojams. Jis teigė, kad galimybė lan
kytis Lietuvoje ir bendrauti su įvairių 
kultūrų atstovais yra neįkainojama 
patirtis, kuri praturtins ne tik pačius 
studentus, bet ir jų būsimus pacien
tus bei visą šalies sveikatos sistemą.

„Gydytojai turi būti aukšto in
telekto žmonės. Tad manau, kad 
jūsų apsilankymas Lietuvoje, gali
mybė pabendrauti su skirtingų kul
tūrų atstovais yra naudinga patirtis. 
Tai turės naudos ne tik jums, jūsų 
būsimiems pacientams, bet ir jūsų 

šaliai“, – sakė už teorinį ir praktinį 
Japonijos studentų mokymą atsa
kingas MF dekanas.

Jis taip pat užsiminė apie sim
bolinį ryšį tarp Japonijos ir Lietu
vos, prisiminęs žymųjį diplomatą 
Čijunę Sugiharą, kilusį iš Japoni
jos ir dirbusį Kaune – žmogų, ku
ris, nors ir nebuvo gydytojas, gelbė
jo gyvybes. Sugihara, neturėdamas 
aiškaus vyriausybės leidimo, išdavė 
daugiau kaip 2000 tranzitinių vizų 
per Japoniją. Taip jis išgelbėjo dau
gybę žmonių, kurie bėgo nuo so
vietų priespaudos ir artėjančių na
cių žiaurumų.

Mėnuo, pranokęs lūkesčius
Sertifikatų įteikimo ceremoni

joje savo įspūdžiais pasidalijo Lie

tuvoje mėnesį praleidusi Japonijos 
studentė Miu Yoshida. Pasak jos, šis 
laikas buvo kupinas iššūkių, naujos 
patirties ir vertingų pamokų, kurių 
ji tikėjosi, bet nenutuokė, kad tiek 
daug pavyks parsivežti. 

„Vos per vieną mėnesį išmo
kome labai daug. Mane nustebino, 
kad, skirtingai nei Japonijoje, stu
dentai aktyviai reiškia savo nuomo
nę ir užduoda klausimus užsiėmi
mų metu.“

Miu taip pat pastebėjo skirtu
mus tarp Japonijos ir Lietuvos me
dicinos praktikos.

„Mums įspūdį paliko tai, kad 
Lietuvoje apžiūrų metu kiekvienam 
pacientui skiriama daugiau laiko 
nei Japonijoje. Nors pacientų skai
čius Japonijoje didesnis nei Lietuvo

je, suvokėme, kad su jais galėtume 
būti kantresni“, – pasakojo mergina. 

Nors praktikos dienos prasidė
davo anksti, o krūvis kartais būda
vo nemenkas, studentė džiaugėsi, 
kad įgyta patirtis pranoko lūkesčius 
ir per trumpą laiką išmoko daugiau 
nei būtų išmokusi Japonijoje. 

Miu nepamiršo ir kultūrinės 
patirties – pasakojo ragavusi kibi
nų, apsilankiusi Velnių muziejuje. Ji 
su šypsena prisiminė netikėtą nuti
kimą, kai per laisvadienį restorane, 
netyčia nukritus nuo laiptų, sulau
kė didelio personalo susirūpinimo 
ir pagalbos. 

Savo kalbos pabaigoje LSMU 
viešnia padėkojo už šiltą priėmimą 
ir pasidžiaugė, kad galėjo įgyti to
kios unikalios patirties. 

M. Verikaitės nuotr.

 ■Miu Yoshida.
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Dienos veiklos prasidėjo LSMU 
Veterinarijos akademijoje, kur mo
kiniai ne tik teoriškai, bet ir praktiš
kai pasinėrė į sveikatos mokslų pa
saulį – čia jie išbandė Veterinarinės 
medicinos simuliacijos centro gali
mybes, dalyvavo praktiniuose už
siėmimuose. Apsilankymas Vete
rinarijos akademijoje nepraėjo be 
susipažinimo su augintiniu ir ste
bėjimo, kaip vyksta gyvūnų dresūra. 
Tai buvo puiki proga suprasti veteri
narinės praktikos svarbą ir įvairovę.

Vėliau mokiniai lankėsi Kau
no klinikų Branduolinės medicinos 
tyrimų centre bei Žmogiškųjų bio
loginių išteklių centre. Šiuose pa
daliniuose jie išgirdo apie tiksliųjų 
tyrimų reikšmę šiuolaikinėje medi
cinoje, stebėjo, kaip kaupiami ir ti
riami biologiniai mėginiai, sužinojo 
apie mokslinių tyrimų svarbą gydy
mo pažangai.

Dienos pabaigoje mokiniai 
lankėsi Farmacijos fakulteto labo
ratorijose, kur galėjo susipažinti su 
vaistų kūrimo principais bei patys 
atlikti bandymus ir pasigaminti prie
monių. Toks praktinis įsitraukimas 
padėjo geriau suprasti farmacijos 
mokslo reikšmę žmogaus sveikatai.

Šie vizitai yra neatsiejama 

LSMU gimnazijos virtualios mokyklos 
mokiniai – pažintiniame vizite 
universitete ir Kauno klinikose
Balandžio 23 ir 28 dienomis LSMU Studen-
tų reikalų tarnyba (SRT) ir LSMU gimnazija 
organizavo atvirų durų dienos renginį, 
skirtą LSMU gimnazijos virtualios mokyklos 
mokiniams. Renginio metu mokiniai turėjo 
unikalią galimybę iš arti susipažinti su uni-
versitetine ir klinikine aplinka. Vizitai vyko 
LSMU padaliniuose ir LSMU ligoninės Kau-
no klinikų specializuotuose centruose.

LSMU gimnazijos virtualios moky
klos programos dalis, siekiant su
teikti mokiniams ne tik teorinių ži
nių, bet ir praktinės patirties. Virtuali 
mokykla – tai unikalus LSMU ir LSMU 
gimnazijos projektas, leidžiantis vi
sos šalies III ir IV klasių gimnazis
tams, taip pat jau baigusiems mo
kyklą iš bet kurios Lietuvos vietos 
įgyti papildomų žinių, gebėjimų ir 
patirties biologijos, chemijos ir ma
tematikos srityse. Programą baigę 
mokiniai bendrojo priėmimo me
tu gauna papildomų balų į valsty
bės nefinansuojamas studijas LSMU.

Tokie vizitai ne tik plečia mo
kinių akiratį, bet ir skatina jų domė
jimąsi sveikatos mokslų studijomis. 
Ankstyvas susipažinimas su univer
siteto aplinka ir realiomis mokslinė
mis veiklomis padeda tvirtinti ryšį 
tarp mokyklos ir aukštojo mokslo, 
ugdyti motyvaciją bei stiprinti pro
fesinį apsisprendimą.

Dėkojame Universiteto dės
tytojams, Branduolinės medicinos 
tyrimų bei Žmogiškųjų biologinių 
išteklių centrų darbuotojams už 
naudingus ir įdomius pristatymus, 
ekskursijas, kurios paliko neišdildo
mą įspūdį. 

SRT inf.

SRT nuotr.

Rezidentas J. Abugelis: „Lengviausia mokytis 
ten, kur gydytojai bendradarbiauja“
Penktų metų vidaus ligų rezidentas Justinas Abugelis žongliruoja 
medicininiais terminais, pasakodamas apie savo kasdienį darbą li-
goninėje. Geru žodžiu vis pamini jaunesnius kolegas, kuriems dėsto, 
giria savo gydytojus mentorius. Jo telefonas nesiliauja skambėjęs 
viso pokalbio metu, o atsiliepdamas į skambučius – tais pačiais me-
dicininiais terminais tikslina, nukreipia, duoda nurodymus. Galiau-
siai paklaustas, o kaipgi jam patinka tiesioginis darbas su pacien-
tais, šypsodamasis atsako, kad bendrauti su pacientais jam – vienas 
malonumas, o gal net mėgstamiausia darbo dalis.

Nuo vaikystės domino medicinos 
naujovės
Tai, kad mokysis medicinos, Justinas su

prato gana anksti: „Prisimenu, tėvai prenu
meruodavo savaitraštį, kuris turėjo priedą 
apie medicinos naujoves. Tas priedas buvo 
pats laukiamiausias mano skaitinys! Ėjau ta
da gal į septintą ar aštuntą klasę.“ Tačiau ga
bumai gamtos mokslams ir domėjimasis me

dicinos naujovėmis – ne vieninteliai kriterijai, 
į kuriuos buvo svarbu atsižvelgti, renkantis 
profesinį kelią. „Iš pradžių įstojau į genetiką, 
juk tai bene labiausiai su inovacijomis susijusi 
sritis, bet metus ten pasimokęs supratau, kad 
darbas laboratorijoje – ne man. Man patinka 
bendrauti su žmonėmis, todėl pa
sirinkau medicinos studijas“, – pa
sakoja J. Abugelis.  »8
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Vidaus ligos – 
geriausias sprendimas
„Man atrodo, kad, sto

damas į mediciną, ne iki galo su
pranti, kur stoji. Tas suvokimas at
eina pamažu – mokaisi, praktikuoji 
ir vis tyrinėji, o kuri gi sritis traukia 
labiausiai. Man visada buvo įdomi 
diagnostika ir jos galimybės. Taip 
pat domino terapinės specialy
bės – kardiologija, gastroenterolo
gija, pulmonologija, todėl pats ge
riausias sprendimas pasirodė rinktis 
vidaus ligų rezidentūros programą. 
Ir nebuvo nė dienos, kad pasigai
lėčiau šio sprendimo“, – dalijasi J. 
Abugelis.

Ir diagnostinės galimybės,  
ir bendradarbiavimas
Jis džiaugiasi rezidentūros ba

ze pasirinkęs LSMU Kauno ligoninę: 
„Šios ligoninės galimybės – plačios. 
Puikiai išvystytos mikrobiologi
jos, biochemijos laboratorijos, taip 

45 metus Kauno klinikose dirbanti slaugytoja 
L. Boreišienė: „Vienu žodžiu įvykusių pokyčių 
neapibūdinsi“
Kauno klinikų Endokrinologijos skyriaus bendrosios praktikos 
slaugytoja Lina Boreišienė savo profesinę kelionę pradėjo dar 
1979 metais. Per 45 metus darbo ji tapo gyvu liudijimu, kaip kei-
tėsi ir tobulėjo slauga endokrinologijos ir diabetologijos srityse.

Rezidentas J. Abugelis: „Lengviausia mokytis 
ten, kur gydytojai bendradarbiauja“

7» pat instrumentiniai tyrimai. Pacien
tai gauna visą reikiamą gydymą. O 
mums, gydytojams rezidentams, 
svarbu, kad būtų sudarytos sąlygos 
mokytis nuo pačių pagrindų ir tą 
daryti tinkamu tempu. Vertinu, kad 
ligoninės atmosfera yra paremta ge
ranorišku bendradarbiavimu. Sulau
kiame pagalbos iš aukščiausios kva
lifikacijos gydytojų, slaugytojų, kitų 
specialistų.“

Nei studentas, nei 
gydytojas
Pats jaunesniems kolegoms 

dėstantis J. Abugelis pabrėžia, kad 
itin reikšminga yra ir rezidentų pa
galba vieni kitiems: „Gydytojas ne 
visada turi tiek laiko išaiškinti viską 
iki smulkmenų, kiek rezidentas. Man 
pačiam vyresniųjų metų rezidentai 
buvo geriausi mokytojai. Jautie
si drąsiau, užduodamas klausimus, 
nes žinai, kad jie ką tik mynė tuos 
pačius klausimų kelius.“

Apskritai rezidento statusas 
gana išskirtinis, pastebi J. Abugelis: 
ir studentas, ir nebe studentas, ir gy
dytojas, ir dar ne gydytojas. Todėl, 
anot jo, svarbu laikytis drauge ir eiti 
per mokymosi procesą bendradar
biaujant. Juolab kad pati medicinos 
sistema sutvarkyta taip, kad geriau
siai veikia bendradarbiavimo, žinių ir 
patirties dalijimosi sąlygomis. 

Pokalbis su pacientu – 
nepamainomas 
Šiuo metu J. Abugelis atlie

ka rezidentūrą ligoninės Šančių pa
dalinio (Hipodromo g. 13) Kardiolo
gijos skyriuje. Čia jam dažnai tenka 
dirbti su sunkios būklės pacientais, 
patekusiais į ligoninę skubos tvarka. 
„Nors dirbdamas medicinoje mo
kaisi visą gyvenimą, jau galiu pasi
džiaugti atsirandančiu pasitikėjimu 
savo jėgomis, progresu. Įvaldau vis 
daugiau diagnozavimo būdų, do
miuosi naujais. Ir visgi gydome ne 

kompiuteryje suvestus tyrimų duo
menis, o ŽMONES. Esu tikras, kad 
niekas niekada nepakeis gyvo ben
dravimo su pacientu ar jo artimai
siais. Tinkamas santykis su pacien
tu, susipažinimas, pašnekesys gali 
suteikti gydytojui daugiau informa
cijos nei naujausi tyrimai“, – sako gy
dytojas rezidentas.

Vienas svarbiausių įvykių 
gydytojo karjeroje
J. Abugelis taip pat dėsto 

LSMU Medicinos akademijos Vi
daus ligų klinikoje ir sako, kad jam 
tai leidžia tapti svarbaus būsimųjų 
gydytojų karjeroje įvykio liudininku. 
„Veduosi studentus į pirmąjį jų su
sitikimą su pacientais. Būsimieji gy
dytojai apsivelka baltus chalatus, 
užsideda stetoskopus ir keliaujame 
į jiems dar naują patirtį. Visada ak
centuoju, kad pokalbis su pacientu 
yra labai svarbi jų darbo dalis, galin
ti palengvinti diagnozavimo ir gydy

mo kelią“, – pasakoja gydytojas re
zidentas. 

Geram gydytojui 
nuoširdžiai rūpi
Paklaustas, kokiomis savybė

mis turėtų pasižymėti geras gydy
tojas, J. Abugelis išskiria nuoširdų 
rūpestį pacientu: „Manau, kad vien 
nuoširdžiai rūpindamasis pacientais 
jau gali būti labai geras gydytojas. O 
jei dar neapsiribosi turimomis žinio
mis ir nuolat tobulėsi profesiniu at
žvilgiu, tuomet gali kalnus nuversti.“

J. Abugelis ir ateityje norėtų de
rinti gydytojo ir dėstytojo darbą. „Ma
ne labai motyvuoja tai, kad galiu per
teikti žinias jaunesnei kartai. Patinka 
bendrauti ne tik su pacientais ar ko
legomis, bet ir su studentais. O tokias 
galimybes suteikia universitetinės li
goninės. Todėl LSMU Kauno ligoninė 
ir toliau man išlieka labai geru pasi
rinkimu“, – šypsosi J. Abugelis. 

Kauno ligoninės inf.

Pradėjusi dirbti pirmajame Endokrinolo
gijos skyriuje, kuris tuo metu buvo centrinia
me Kauno klinikų pastate, L. Boreišienė iš arti 
matė, kaip keitėsi pacientų priežiūra ir slau
gos priemonės. 1988 metais, atidarius Endo
krinologijos korpusą, visi pacientai, sergan
tys endokrininėmis ligomis, buvo perkelti čia. 
Slaugytoja prisimena laikus, kai beveik nebu
vo vienkartinių priemonių – pirštines, infuzi
nes sistemas, švirkštus, adatas ir vakuuminius 
mėgintuvėlius keitė nuolatinis priemonių ste
rilizavimas. „Glikemijos patikra pacientams bu
vo atliekama tik du kartus per dieną – 7 ir 16 
valandą, o ją vykdė laboratorijos darbuotojai. 
Bet kokia skubi gliukozės kiekio kraujyje pati

kra, jei kildavo įtarimas dėl hipoglikemijos ar 
hiperglikemijos, beveik nebuvo įmanoma“, – 
pažymi L. Boreišienė.

„Jei palyginčiau savo darbo pradžios me
tus su dabartine situacija, pokyčius apibūdinti 
vienu žodžiu būtų neįmanoma. Visos slaugos 
priemonės ir galimybės tik gerėjo. Galima sa
kyti, kad viskas juda tik į priekį, ir tai labai džiu
gina“, – sako slaugytoja.

Ji atvirai dalijasi, kad didžiausią pasiten
kinimą darbe jaučia atlikdama slaugos mani
puliacijas, bendraudama su pacientais ir prisi
dėdama prie jų gydymo bei priežiūros. „Būna 
dienų, kai pavargstu, kai ne viskas sekasi, bet 
vis tiek negalėčiau įsivaizduoti savo gyvenimo 

be darbo. Labiausiai motyvuoja sėkmingos 
pacientų istorijos ir geros dienos“, – sako ji.

Paklausus, kaip pasirinko slaugytojos ke
lią, moteris su šypsena pasakoja: „Planavau 
studijuoti geografiją, labai gerai sekėsi mo
kykloje, domėjausi pasauliu. Tačiau tuo me
tu geografiją buvo galima studijuoti tik Vilniu
je, o mama bandė atkalbėti ir skatino rinktis 
slaugą. Bijojau kraujo, bet viena patirtis viską 
pakeitė. Kai reikėjo rauti sugedusį dantį, lauk
dama vizito stebėjau ligoninės darbuotojus ir 
pagalvojau: „Negi aš to nesugebėčiau? Nu
sprendžiau stoti į medicinos mokyklą.“

L. Boreišienė neslepia, kad vienintelis da
lykas, kuris jai darbe kelia mažiau džiugesio, 

yra elektroninės medicininės dokumentacijos 
pildymas. „Natūralu, kad darbas su žmonėmis 
dinamiškenis, kupinas emocijų ir gyvo ben
dravimo“, – šypsosi slaugytoja.

Laisvalaikį ji leidžia su šeima ir jau 10 me
tų aktyviai dalyvauja Marijos legiono veikloje – 
katalikiškoje pasauliečių organizacijoje, kuri 
skleidža dvasingumą ir atlieka gailestingumo 
darbus. Ji vadovauja vietinei legiono grupei, 
organizuoja rekolekcijas, lankosi pas ligonius ir 
prireikus pasirūpina kunigo apsilankymu.

Jos gyvenimas ir darbas yra ne tik asme
ninis pasirinkimas, bet ir prasmingas atsidavi
mas kitiems.

Endokringologijos klinikos inf.
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Kraujas,  
kuris vienija
Septyni Šeimos medicinos klinikos darbuo-
tojai apsilankė Kauno klinikų Kraujo centre 
ir prisidėjo prie kilnaus tikslo paaukodami 
kraujo. Kauno klinikose vykstanti estafetė 
„Kraujas, kuris vienija“ perduodama Slau-
gos koordinavimo tarnybai.

Kauno klinikų fotoinf.

Doc. dr. Aistė Kabašinskienė,  
doc. dr. Kristina Kondrotienė
Maisto saugos ir kokybės katedra

Pastaraisiais metais augan
tis visuomenės susirūpinimas dėl 
maisto produktų sudėties, kilmės, 
poveikio sveikatai bei tvarumo ke
lia didelius iššūkius tiek mokslinin
kams, tiek gamintojams. Tad šios 
konferencijos svarba – neabejo
tina: ji tapo erdve dalytis naujau
siais moksliniais tyrimais ir prakti
niais sprendimais, prisidedančiais 
prie saugesnės ir sveikesnės mais
to grandinės kūrimo.

Tai jau antroji padalinio orga
nizuojama tarptautinė konferencija, 
skirta aktualiausioms maisto saugos 
ir kokybės temoms aptarti. Pirmoji 
konferencija, įvykusi prieš metus, tu
rėjo didžiulį pasisekimą. Konferenci
joje dalyvavo 73 dalyviai, o plenari
nius pranešimus skaitė stiprūs šios 
srities specialistai: Jungtinių Tautų 
maisto ir žemės ūkio organizacijos 
(Food and Agriculture Organization 
of the United Nations (FAO), Roma, 
Italija) atstovas dr. Jorge Pinto Fer
reira bei Berlyno laisvojo universite
to Maisto saugos ir higienos institu
to (Institute of Food Safety and Food 

Maisto saugos ir kokybės aktualijos – 
tarptautinės konferencijos centre
Balandžio 30 d. LSMU Veterinarijos fakulteto Mais-
to saugos ir kokybės katedra sukvietė mokslinin-
kus, dėstytojus, studentus ir maisto sektoriaus 
atstovus į tarptautinę nuotolinę mokslinę konfe-
renciją „One Health – Challenges for Food Safety“. 

Hygiene, Freie Universität Berlin, Vo
kietija) prof. dr. Thomas Alter.

Šių metu konferencijos akcen
tas – saugios ir tvarios gamybos 
technologijos, funkcionaliųjų mais
to produktų reikšmė, taip pat rizikos 
įvertinimu pagrįsti maisto saugos 
tyrimai. Be to, šiemet, be kviestinių 
pranešėjų ir žodinių pranešimų, bu
vo įtraukti ir trumpieji pranešimai – 
tai puiki proga studentams pristaty
ti savo tyrimus.

Konferencijoje savo tyrimų re
zultatus pristatė mokslininkai iš Lie
tuvos, Latvijos, Suomijos, Italijos ir 
Graikijos. Konferenciją sveikinimo 
žodžiu pradėjo Maisto saugos ir ko
kybės katedros profesorė Loreta Šer
nienė, kuri akcentavo maisto saugos 
iššūkių svarbą šiuolaikiniame kon
tekste. Plenarinėje sesijoje ypatingas 
dėmesys buvo skirtas inovatyvioms 
funkcinio maisto sudedamosioms 
dalims ir šalutinių produktų panau
dojimo galimybėms. Prof. Yiannis 
Kourkoutas (Taikomosios mikrobi
ologijos ir biotechnologijos labora
torija, Molekulinės biologijos ir ge
netikos katedra, Demokrito Trakijos 
universitetas, Graikija) pristatė tyrimą 
apie žarnyno mikrobiotos valdymą 
sergant I tipo cukriniu diabetu nau

dojant funkcionaliąsias maisto me
džiagas. Prof. Inga Ciprovica (Maisto 
institutas, Latvijos gyvybės mokslų ir 
technologijų universitetas) pasidali
jo įžvalgomis apie pieno pramonės 
šalutinių produktų perdirbimą – tai 
puikus pavyzdys, kaip tvarumas gali 
eiti išvien su naujų produktų kūrimu.

Žodinių pranešimų sesijoje bu
vo pristatyta daugybė aktualių tyri
mų – nuo alternatyvios raugo įtakos 
duonos kokybei (prof. Elena Bartkie
nė, Maisto saugos ir kokybės katedra, 
LSMU) iki fermentuotų žuvų produk
tų saugos rizikų (dr. AnnaLiisa Väli
maa, Suomijos gamtinių išteklių ins
titutas (Luke), Suomija). Įdomus ir 

svarbus pasirodė prof. Valdo Jakšto 
(Biofarmacinių tyrimų laboratorija, 
Farmacinių technologijų institutas, 
LSMU) pranešimas apie informacijos 
pateikimo iššūkius ženk linant žole
lių arbatos produktus – tema aktuali 
tiek vartotojams, tiek kontroliuojan
čioms institucijoms.

Trumpųjų pranešimų sesijo
je pranešimų įvairovė buvo gausi, o 
temos itin aktualios. Pristatytas bio
dujų iš maisto atliekų potencialas, 
aptartos pelėsių mikotoksinų rizikos, 
probiotinių bakterijų taikymas mais
to produktuose, net ir krekerių recep
tūros tobulinimas panaudojant avi
žų pieno išspaudas. Šie darbai liudija 

apie tyrėjų kūrybiškumą ir nuolatinį 
siekį ieškoti tvarių sprendimų.

Konferenciją užbaigė disku
sija, kurios metu buvo akcentuota 
tarpdisciplininio bendradarbiavimo 
svarba, siekiant spręsti sudėtingas 
maisto saugos, kokybės ir vartoto
jų pasitikėjimo problemas.

Ši konferencija tapo puikiu pa
vyzdžiu, kaip tarptautinis mokslinin
kų bendradarbiavimas skatina pa
žangą maisto saugos ir kokybės 
srityje. O Maisto saugos ir kokybės 
katedra, organizuodama mokslinius 
renginius, tampa svarbiu žinių, ino
vacijų ir dialogo centru maisto moks
lo srityje.

DISERTACIJOS GYNIMAS

Birželio 12 d. 11 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų 356 audi
torijoje (Eivenių g. 2, LT50161 Kaunas), viešame Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje bus 
ginama Abilkhair Kurmanaliyev daktaro disertacija „Prognostiškai svarbių transkateterio bi-
ologinio aortos vožtuvo implantavimo veiksnių įvertinimas“ (medicinos ir sveikatos mokslai, 
medicina – M 001).
Mokslinis vadovas – prof. dr. Ramūnas Unikas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos 
ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. dr. Gediminas Jaruševičius (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos 
ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Nariai:
prof. dr. Tomas Kazakevičius (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos moks-
lai, medicina – M 001);
dr. Rasa Ordienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medici-
na – M 001);
prof. dr. Giedrius Davidavičius (Vilniaus universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – 
M 001);
prof. dr. Andrejs Erglis (Latvijos universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, 
LT50162 Kaunas) ir internete https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

Birželio 18 d. 11 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Chirurgijos klinikos Didžio-
joje auditorijoje (Josvainių g. 2, LT47144 Kaunas), viešame Medicinos mokslo krypties tarybos po-
sėdyje bus ginama Haroldo Razvadausko daktaro disertacija „Anotuoto mašininio mokymosi 
pritaikomumas plaučių auskultacinėje diagnostikoje, esant skirtingiems Gauso triukšmo 
lygiams“ (medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Mokslinis vadovas – prof. dr. Saulius Sadauskas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medici-
nos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. dr. Andrius Macas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir svei-
katos mokslai, medicina – M 001).
Nariai:
prof. habil. dr. Jolanta Justina Vaškelytė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir svei-
katos mokslai, medicina – M 001);
doc. dr. Mantas Malinauskas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, gamtos mokslai, biologija – N 010);
prof. dr. Vaidotas Marozas (Kauno technologijos universitetas, technologijos mokslai, elektros ir elekt
ronikos inžinerija – T 001);
prof. dr. Julija Voicehovska (Rygos Stradinio universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medici-
na – M 001).

Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, 
LT50162 Kaunas) ir internete https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
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Justė Kivilienė,  
Laura Rutkauskienė
Slaugos fakulteto doktorantės 

Šios stažuotės pagrindinis tiks
las buvo gilinti doktorantūros studijų 
metu įgyjamas teorines ir praktines 
žinias, stiprinti tyrėjų kompetencijas, 
plėtoti mokslinio darbo kryptis, susi
jusias su sveikatos priežiūros kokybe, 
reabilitacija ir tarpdisciplininiu ben
dradarbiavimu. Ypatingas dėmesys 
buvo skiriamas tarptautiniams ry
šiams užmegzti ir ilgalaikio akade
minio bendradarbiavimo pagrin
dams kurti.

Stažuotė tapo reikšminga pa
tirtimi, kuri prisidėjo prie mūsų, kaip 
doktorančių, akademinio ir asmeni
nio tobulėjimo. Dalyvavimas paskai
tose ir moksliniuose seminaruose 
praplėtė mūsų žinias apie pažangius 
tyrimų metodus, sustiprino gebėji
mą kritiškai vertinti ir tobulinti savo 
mokslinius darbus. Praktiniai užsiė
mimai ir bendradarbiavimas su įvai
rių sričių specialistais suteikė giles
nį supratimą apie tarpdisciplininių 
tyrimų reikšmę. Galimybė pristaty
ti savo tyrimų rezultatus tarptauti
nei auditorijai ir gauti profesionalų 
grįžtamąjį ryšį paskatino mus į sa
vo darbus pažvelgti nauju kampu. 
Naujų kultūrinių ir akademinių patir
čių įvairovė paskatino mus augti ne 
tik kaip tyrėjoms, bet ir kaip asme
nybėms. Užmegzti ryšiai su Glazgo 
universiteto bendruomene atvėrė 
duris būsimam tarptautiniam ben
dradarbiavimui, kuris, tikimės, per
augs į bendrus projektus, publika
cijas ar kitas akademines iniciatyvas.

Stažuotės metu aktyviai įsitrau
kėme į universiteto veiklas – lan
kėme paskaitas, skirtas mokslinių 
straipsnių analizei ir tyrimų meto
dologijai, kurios leido gilintis į nau
jausias tyrimų strategijas bei koky
binis ir kiekybinis analizės metodus. 
Turėjome galimybę stebėti kinezite
rapijos taikymą intensyviosios tera
pijos skyriuje ir praktiškai įvertinti re
abilitacijos intervencijų efektyvumą 
sunkios būklės pacientams. Taip pat 
dalijomės patirtimis su slaugytojo
mis, dirbančiomis Endoskopijų sky
riuje. Dalyvavome simuliacijų užsiė
mimuose, kuriuose kartu su vietos 
studentais ir dėstytojais analizavo
me praktinius atvejus, mokėmės pri
imti sprendimus kritinėse situacijo
se bei komandinio darbo ypatumų. 
Ypatingą įspūdį paliko apsilankymas 
Research Centre for Health (ReaCH), 
kur vyko susitikimas su tarptautinių 
tyrimų komandomis. Ten pristatyta 
telereabilitacijos plėtra, diskutuo

ta apie sveikatos priežiūros nelygy
bės mažinimo svarbą globaliame 
kontekste ir tai, kaip technologijos 
ir inovacijos gali pagerinti paslau
gų prieinamumą įvairioms gyven
tojų grupėms.

Be akademinių veiklų, turėjo
me galimybę iš arčiau susipažinti 
su universiteto infrastruktūra. Apsi
lankėme simuliacijų centre, kuriame 
mokomi skirtingų sveikatos priežiū
ros profesijų studentai – čia stebėjo
me, kaip naudojami modernūs ma
nekenai ir virtualios technologijos 
modeliuojant realias klinikines si
tuacijas. Human Performance labo
ratorijoje susipažinome su pažan
giomis technologijomis, skirtomis 
žmogaus fizinių savybių analizei ir 
sporto mokslo tyrimams. Įspūdį pa
liko ir universiteto biblioteka bei sa
varankiško mokymosi erdvės, kurios 
išsiskiria savo erdvumu ir studentų 
skatinimu bendradarbiauti bei sava
rankiškai gilinti žinias.

Ši stažuotė buvo ne tik profe
sinio augimo galimybė, bet ir reikš
min gas postūmis tolesniam aka
de mi niam ke liui. Da ly va vi mas 

tarp tau ti niuo se susitikimuose, ak
ty vus bendravimas su kolegomis 
iš ki tų šalių bei nuolatinis daliji
masis pa tir timis padėjo sustiprinti 
pasitikė jimą savimi kaip tyrėjomis 
ir išplėsti mokslinių interesų lauką.

Ši patirtis taip pat patvirtino, 
kaip svarbu doktorantūros studijo
se įtraukti tarptautinius mainus ir 
pažinti kitų šalių mokymo bei ty
rimų kultūrą. Užmegzti kontaktai 
su Glazgo Kaledonijos universiteto 
mokslininkais atveria galimybes bū
simiems bendriems projektams, pu
blikacijoms bei tyrimų rezultatams 
palyginti tarptautiniu mastu. Tai bu
vo reikšmingas žingsnis mūsų, kaip 
jaunųjų tyrėjų, profesiniame kely
je ir tvirtas pagrindas tolimesniam 
augimui tarptautinėje akademinė
je erdvėje.  ■ Slaugos fakulteto doktorantės su Glazgo Kaledonijos universiteto doktorantais.

Stažuotė Glazgo Kaledonijos 
universitete – tarptautinė patirtis 
ir įkvėpimas moksliniam augimui
Balandį pagal „Erasmus+“ programą Slaugos fakulteto doktorantės 
Justė Kivilienė ir Laura Rutkauskienė dalyvavo intensyvioje ir turi-
ningoje mėnesio laiko stažuotėje Glazgo Kaledonijos universitete 
(Glasgow Caledonian University), vienoje pažangiausių Jungtinės Ka-
ralystės aukštųjų mokyklų, garsėjančių savo inovatyviais sveikatos 
mokslų tyrimais ir stipriu tarptautiniu bend radarbiavimu. 

 ■ Slaugos fakulteto doktorantės prie Glazgo Kaledonijos universiteto.

 ■ Slaugos fakulteto doktorantės su Glazgo Kaledonijos universiteto dėstytojais.

 ■ Slaugos fakulteto doktorantės su Research Centre for Health tarptautinių tyri-
mų komanda.

Naujų kultūrinių ir 
akademinių patirčių 

įvairovė paskatino mus 
augti ne tik kaip  

tyrėjoms, bet ir kaip 
asmenybėms.
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Prof. Aurelija Blaževičienė
Slaugos klinikos vadovė

Prof. Jūratė Macijauskienė
Slaugos fakulteto dekanė

Mes svetingai sutinkame tiek 
dėstytojus, tiek studentus – daug 
metų slaugos praktiką Kauno klini
kose atlieka gausus būrys slaugos 
studentų iš Škotijos. Praėjusiais me
tais slaugos praktiką atliko 6 slau
gos studentai, šiemet kovo mėne
sį šešių savaičių slaugos praktikoje 
įgūdžius tobulino viena studentė. 

Balandžio 8–12 dienomis 
Slaugos fakulteto dekanė prof. Jū
ratė Macijauskienė ir Slaugos kli
nikos vadovė prof. Aurelija Blaže
vičienė lankėsi Dundi universitete. 
Vizito metu buvo aptartos studi
jos, mokslas ir klinikinė praktika, 
ypatingas dėmesys buvo sutelktas 
į išplėstinės praktikos slaugos stu
dijas ir praktiką, darbą su vyresnio 
amžiaus žmonėmis.

Viena iš vizito dienų buvo skir

ta studentų klinikinių įgūdžių mo
duliui stebėti. Dundi universiteto 
kolegos klinikiniams įgūdžiams mo
kyti pasitelkia III kurso slaugos pro
gramos studentus kaip tutorius pir
mo kurso studentams. Pirmo kurso 
studentai suskirstomi grupelėmis ir 
kiekvienoje grupelėje po vieną tre
čio kurso studentą, kuris pradžioje 
pademonstruoja klinikinį įgūdį, vė
liau stebi ir koreguoja bei kartu at
lieka su pirmo kurso studentais. Vi
są mokymosi procesą monitoruoja 
ir jo metu padeda ir dėstytojas. Tai 
puiki mokymosi praktika, kurios me
tu studentai ne tik įtvirtina išmok
tus klinikinius įgūdžius, bet ir ugdo 
edukacines, bendravimo bei dar
bo komandoje kompetencijas. Ki
tas plačiai taikomas modelis, kurį 
teko stebėti, – standartizuoti paci
entai: jų vaidmenį atliko į pensiją iš
ėję miesto gyventojai – savanoriai. 

Prof. J. Macijauskienė bei prof. 
A. Blaževičienė susitikimo su mo
kyklos dėstytojais ir mokslininkais 
metu pristatė LSMU: studijas, tarp

tautiškumą, mokslinius pasiekimus, 
vykdomus projektus bei klinikines 
bazes. Daug dėmesio diskusijos me
tu buvo skirta mokslinių temų pa
sirinkimui, psichikos sveikatos tyri
mams ir kur slypi doktoranto sėkmė.

Sveikatos mokslų fakultetas 
vykdo dvi doktorantūros kryptis – 
viena orientuota į tyriminęmoksli
nę (mūsų doktorantūros analogas), 
kita – su klinikine pakraipa (pro
fesinė doktorantūra). Profesinėje 
doktorantūroje gana daug laiko ir 
dėmesio skiriama studijoms: me
todologijai, teoriniam pagrindimui. 
O štai tyriminės krypties doktoran
tūroje visas dėmesys skiriamas ty
rimo organizavimui bei atlikimui. 
Susitikime su prof. Judith Sixsmi
th, vadovaujančia Sveiko senėji
mo mokslininkų grupei, diskutuota 
apie teorines doktorantūros studi
jas, studijų trukmę, laiku neapgintų 
disertacijų priežastis.

Paskutinė vizito diena buvo 
skirta vizitams į ligonines ir stebėji
mui, kaip išplėstinės praktikos slau

Vizitas Dundi universiteto  
Sveikatos mokslų fakultete
Ilgametė draugystė sieja Slaugos fakultetą 
su Jungtinės Karalystės Dundi universiteto 
Sveikatos mokslų fakultetu: per daugiau 
nei 10 metų kolegos iš Škotijos dalijosi pa-
tirtimi vertinant klinikinius įgūdžius ir stipri-
nant edukacinius metodus, padėjo kuriant 
slaugos doktorantūros studijas mūsų Uni-
versitete. 

gytojai realizuoja klinikines kom
petencijas. Ninewells ligoninėje 
stebėjome Claire Sturrock, išplės
tinės praktikos slaugytojos, ir visos 
Skubios chirurgijos klinikinio silpnu
mo komandos (angl. Surgical Acute 
Frailty Team, SAFT) darbą. Ši koman
da, kurią sudaro išplėstinės prakti
kos slaugytojai, teikia pooperacinę 
priežiūrą vyresnio amžiaus pacien
tams, esantiems skubiosios chirur
gijos skyriuje. Komanda daugiausia 
dėmesio skiria ankstyvam klinikinio 
silp numo sindromo nustatymui 
naudojant klinikinio silpnumo skalę 
ir išsamų geriatrinį vertinimą. 

Kita išplėstinės praktikos slau
gos veikla ligoninėje – Paliatyvios 
pagalbos konsultacinis centras. 
Emma Dunbar – išplėstinės prakti
kos slaugytoja, viena iš paliatyvio
sios pagalbos centro specialisčių, 
supažindino su centro darbo prin
cipais ir kokius instrumentus nau
doja paliatyvių pacientų poreikiams 
įvertinti. Taip pat papasakojo apie 
konsultacinį darbą ligoninės perso

nalui, kuris teikia priežiūrą paliaty
viems pacientams. 

Dienos pabaigoje aplankėme 
bendruomenės ligoninę, kuri teikia 
ilgalaikės priežiūros paslaugas. Kaip 
papasakojo Gillian Phimister, išplės
tinės praktikos slaugytoja geriatrijo
je, į šios ligoninės paslaugų spek
trą yra integruotos ir namų slaugos 
paslaugos, kurias teikia visa ko
manda. Ligoninėje daugiau dėme
sio skiriama bendradarbiavimui su 
socialinių paslaugų sektoriumi, nes 
pacientai turi daug neišspręstų so
cialinių problemų.

Susitikimo su prof. Linda Mar
tindale, fakulteto dekane, prodeka
ne prof. Lynn Griffin ir Eilaine Whi
te, geriatrijos klinikine akademine 
slaugytojakonsultante, metu ap
tarėme tolimesnes bendradarbia
vimo kryptis.

Ypač dėkojame dr. Clair Gam
ble ir Louise Hodgson, kurių nuo
širdus svetingumas vizitą praturti
no tiek akademine, tiek socialine ir 
kultūrine patirtimi.

Įsivaizduok: tu žengi į miškingą taką. Po kojomis girgžda spygliai, 
švelnus vėjelis glosto veidą, o saulės spinduliai žaidžia tarp medžių 
viršūnių. Tyliai šlama lapai, tolumoje sučiulba paukštis. Tu neini – 
tu būni. Tavo kūnas atsipalaiduoja, kvėpavimas sulėtėja, mintys 
nurimsta.

Tai – miško terapija, sąmoningas buvimas gamtoje, leidžiantis panir-
ti į miško atmosferą visais pojūčiais. Tai nėra sportas ar žygis – tai lėtas, 
dėmesingas vaikščiojimas, klausymasis, kvėpavimas, lietimas, netgi miš-
ko kvapo įkvėpimas.

Su gamtos terapija ir jos savitumu susipažinsime trečiąją Lietuvos svei-
katos mokslų universiteto (LSMU) kultūros savaitės „Tylūs pabėgimai“ die-
ną. Gamtos terapijos užsiėmimą sudarys trumpas šios praktikos pristaty-
mas ir praktinė dalis, kurios metu tyrinėsime gamtinę aplinką, pasitelkdami 
penkis pojūčius ir vaizduotę.

Suskubkite REGISTRUOTIS, nes dalyvių skaičius ribotas.
Išsamiau apie kultūros savaitės veiklas ČIA.

Komunikacijos tarnybos inf.

TYLŪS PABĖGIMAI Į SAVE – PER GAMTĄ

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fforms.office.com%2Fe%2FsN4JdGCRQB&data=05%7C02%7Cavevita%40lsmu.lt%7Cd109918296c94cab3a1608dd8955d460%7C0d432dbbdeaf42f5afde82d6878fdfff%7C0%7C0%7C638817723937751756%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=egF58RpJDiMGFZQjL5%2FF3YwHaLx7O5Q7ZYZ3o8bg7Mw%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Flsmu.lt%2Frenginiai%2Flsmu-kulturos-savaite-2025%2F%233-diena-geguzes-14-d&data=05%7C02%7Cavevita%40lsmu.lt%7Cd109918296c94cab3a1608dd8955d460%7C0d432dbbdeaf42f5afde82d6878fdfff%7C0%7C0%7C638817723937774000%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=7ge4i6lWfgwPvQQLlNuzvLKWfMIWv1ibRMvicAq70Uc%3D&reserved=0
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Rūta Butkevičienė
Bioetikos katedros docentė, 
supervizorė

„Patirtis savaime mūsų nemo-
ko. Tačiau mes mokomės tuomet, kai 
šia patirtimi dalijamės ir ją reflektuo-
jame“ J. Dewey

Kas ta supervizija?
Lietuvos sveikatos apsaugos 

ministro įsakyme „Dėl sveikatos 
priežiūros ir farmacijos specialis
tų profesinės kvalifikacijos tobulini
mo ir jo finansavimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ vartojama profesi
nės kvalifikacijos tobulinimo forma 
supervizija. Minėtame dokumen
te apibrėžiama, kad „supervizija – 
supervizorių atliekamas specialis
tų konsultavimas, siekiant tobulinti 
specialistų profesinę kompetenciją. 
Supervizija gali būti vykdoma indi
vidualiai arba grupėms“.

Sąvoka „supervizorius“, „super
vizija“ tarptautiniu mastu yra plačiai 
vartojama įvairiuose kontekstuose – 
praktikos supervizorius, mokslinio 
darbo supervizorius ir pan. Lietuvių 
kalba sąvoka skamba gana ambicin
gai, tarsi turėtų vykti kažkas „super“ 
ar baigtis kažkuo „super“. Pradedant 
supervizijų procesą pasiteirauju da
lyvių apie jų turimą patirtį arba įsi
vaizdavimą, kas tai yra. Dažniausiai 
žmonėms supervizija yra visiškai 
naujas dalykas, apie kurį jie neži
no. (Beje, kai kurie ir dalyvauja su
pervizijose vedami smalsumo, apie 
ką čia bus.) 

Šiame straipsnyje pasidaly
siu supervizijos kaip bendrųjų pro
fesinių kompetencijų tobulinimo 
bei pagalbos darbuotojams būdo 
samprata ir įžvalgomis (patirtimi), 
kurią drauge su kolegomis įgijome 
teikdamos supervizijas Kauno klini
kų, Kauno ligoninės ir kitų Lietuvos 
gydymo įstaigų darbuotojams, taip 
pat – LSMU medikams studentams 
jų praktikos metu. Tikiuosi, kad bū
tent patirtis suteiks daugiau aišku
mo apie supervizijas. 

Mokymosi ir tobulėjimo 
procesas
Lietuvos profesinių konsultan

tų (supervizorių) asociacijos pusla

Supervizija – kas tai?
pyje supervizija.lt drauge su kolegė
mis parengėme trumpą supervizijos 
pristatymą medicinos darbuotojams 
https://supervizija.lt/blog/post/40-su-
pervizija-profesionali-konsultaci-
ne-pagalba-medicinos-darbuoto-
jams. Čia supervizija apibūdinama 
kaip „profesionali konsultacinė pa
galba medicinos darbuotojams re
flektuoti savo profesinę patirtį, at
pažinti įtampą keliančias profesinių 
santykių sritis, mokytis naujų būdų 
probleminėms situacijoms spręsti, 
gauti emocinį palaikymą. 

Supervizija yra mokymosi ir 
tobulėjimo procesas, skirtas paties 
mediko asmeniniam ir profesiniam 
augimui didinti, taip pat ir sveikatos 
priežiūros paslaugas teikiančiai or
ganizacijai stiprinti.“ Supervizijos dė
mesio centre yra profesiniai santy
kiai, o dar tiksliau – pats specialistas 
/ darbuotojas. Santykiai apima san
tykius su pacientais, jų artimaisiais, 
kolegomis, studentais, administra
cija, vadovais ir pačiu savimi – savo 
profesiniu identiteto ieškojimu ir sti
prinimu. Viena jauna gydytoja gru
pės susitikimo metu buvo nemalo
niai nustebusi, kad čia dėmesys bus 
skiriamas jai („nenoriu kalbėti apie 
save“), tikėjosi, kad kalbėsime tik 
apie pacientus. Supervizijoje medi
kai dažnai kelia santykio su pacien
tu ar jo artimaisiais klausimus, tačiau 
supervizijoje dėmesys yra pačiam 
medikui – ką jam reiškia šis santy
kis, kaip elgtis, kas veikia / neveikia, 
kokių pokyčių norėtų, kokios yra jo / 
jos atsakomybės ribos ir pan.  

Supervizija – vadovų 
mokymų tęstinumas
Gali būti individuali (vadovo ar 

specialisto), grupės, komandos, or
ganizacijos supervizija. Supervizi
ja yra procesas, apimantis bent 6–8 
susitikimus po dvi ar daugiau va
landų. Trukmė priklauso nuo tikslų 
ir lūkesčių, kuriuos išreiškia supervi
zijas užsakanti organizacija / pada
linys, arba pati grupė. Dažnai lūkes
čiai būna gana nekonkretūs – „kad 
atmosfera būtų sveikesnė“, „kad iš
spręstų kylančius konfliktus“, „kad 
pacientai būtų patenkinti“, „kad 
žmonės neperdegtų“ ir pan. Prade
dant procesą, svarbu išsiaiškinti va

dovo (ų) ir pačių dalyvių lūkesčius. 
Deja, ne visuomet pavyksta tai pa
daryti dėl to, kad žmonėms ši mo
kymosi forma yra nauja ir natūralu, 
kad nežinai, ko tikėtis. Ypač pozity
viai nuteikia vadovo svarstymas „Gal 
ir man pačiam (iai) reikėtų“. Atviru
mas sau ir savo patirčiai – sudėtin
gas žingsnis. Kita vertus – tai daug 
žadantis požiūris, kalbantis apie tai, 
kad, tikėtina, vadovas supranta tam 
tikrų pokyčių būtinybę ir yra joms 
pasirengęs. Pastebėjau, kad Kauno 
klinikos organizuoja daug moky
mų vadovams, kažkada ir pačiai te
ko dalyvauti ir tai buvo puiki patir
tis. Supervizija būtų tokių mokymų 
tęstinumas ir jų papildymas, kuo
met vadovas individualiai ar vado
vų grupėje turėtų galimybę dalytis 
savo patirtimi, kelti klausimus, gauti 
ir suteikti grįžtamąjį ryšį, sulaukti ko
legų įžvalgų ir palaikymo. Tokiu pat 
principu veikia supervizija ne tik va
dovų, bet ir bet kurioje kitoje dar
buotojų grupėje.

Minėjau apie 6–8 susitikimus. 
Kodėl „tiek daug“? Supervizavimo 
patirtis rodo, kad tik po kelių susi
tikimų atsiranda vienas kito pajuti
mo, pasitikėjimo ryšys, supratimas, 
„kas čia vyksta“. Netgi jeigu grupę 
sudaro to pačio padalinio darbuo
tojai. Beje, grupės sudėtis (skaitine 
prasme grupėje turėtų būti ne dau
giau nei 10–11 darbuotojų) yra kitas 
svarbus klausimas. Turėjau neigia
mos patirties, kuomet nebuvo ga
limybės aptarti sudėties su supervi
zijų užsakovu, tiesiog pagal projektą 
vienos klinikos žmonės buvo priskir
ti vienai grupei, kurią sudarė gydy
tojai, rezidentai, slaugytojai bei slau
gytojų padėjėjai. Tokia profesijų 
įvairovė ir dar prievartinis įtraukimas 
į grupę sukėlė įtampą ir pasipriešini
mą, kas yra suprantama. (Kita kalba 
būtų apie tikslinės komandos super
viziją, kurią natūraliai sudaro skirtin
gų profesijų ir pozicijų darbuotojai). 
Teigiama patirtis – Kauno klinikų ir 
Kauno ligoninės slaugos administra
torių grupės, kuriose žmonės dalijo
si panašiais iššūkiais, jautėsi galintys 
atvirauti ir pasitikėti vieni kitais. Tie
siog dalyviams tokie procesai profe
sine prasme būna naudingesni. 

Supervizijos procese visuomet 

dirbama su temomis / klausimais, 
kuriuos atneša dalyviai. Supervizo
rius yra atsakingas sukurti saugią 
aplinką (fizine ir emocine prasme) 
dalyviams, atsakingas už grupės di
namiką ir procesą, pasiūlo galimus 
problemų analizės metodus ir prie
mones. Taip pat, kaip ir kiti grupės 
dalyviai, supervizorius dalijasi savo 
įžvalgomis ir interpretacijomis, siū
lo būdus keliamiems klausimams 
spręsti. 

Mokymosi formatas
Medicinos laukas mums, su

pervizoriams, buvo ir tebėra naujo
vė, palyginti su švietimo, socialinių 
paslaugų, verslo laukais, kur super
vizijos vyksta jau nuo 2004 metų. 
Tai yra laukas, kuriame specialistai 
patiria daug netekčių, turi priimti 
greitus sprendimus krizinėse situ
acijose, vis dar pasireiškia nesveika 
hierarchija, vyrauja darbo organiza
vimo problemos. Dalijimasis patir
timi tokiame kontekste  ne visada 
suprantamas kaip svarbus tobulėji
mo ir pagalbos vieni kitiems būdas. 
Jaučiame daug bejėgiškumo, bevil
tiškumo ir lūkesčio gauti receptą – 
nuo „ką čia svarstyti, vis tiek kitaip 
nebus“ iki „norėčiau, kad man tiks
liai pasakytumėt, ką turėčiau daryti“. 
Tikimasi greito ir efektyvaus spren
dimo būdo, nors panašūs iššūkiai 
egzistuoja jau dešimtmečius... Su
pervizija yra mokymosi formatas, 
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kuriame ieškome kartu, o dalyviai 
„pasiima ir išsineša“ tas įžvalgas, ku
rios juos palietė. 

Baigti norėčiau vieno ketvir
to kurso studento patirtimi. Tai bu
vo COVID19 laikotarpis, 4o kurso 
studentai medikai atlikinėjo prakti
ką Kauno ligoninėje. Praktikos me
tu vienąkart per savaitę susitinkame 
grupės supervizijai. Studentas susi
tikimo pradžioje išreiškė norą pasi
dalyti savo patirtimi. „Vakar mačiau, 
kaip mano skyriuje mirė pacientė. 
Man tai buvo pirmas kartas, nieka
da nemačiau mirštančio žmogaus. 
Slaugytoja man pasakė, kad pa
dėčiau įkelti kūną į juodą plastiki
nį maišą. Padėjau, tačiau dar ir da
bar smegenyse girdžiu užtrauktuko 
garsą, kai tą maišą užtraukinėjau. 
Gal man stogas važiuoja? Neturiu 
su kuo apie tai pasikalbėti. Tėvams 
nenoriu tokių dalykų pasakoti.“ Tai 
buvo to susitikimo tema, labai ge
ra santykio su savimi, su mirtimi te
ma, išprovokavusi ir kitus studentus 
diskutuoti ir dalytis. Labai dažnai su
pervizijos proceso metu tai, kas vie
nam žmogui atrodo, jog tik jis / ji 
kažkaip nesusitvarko, nežino, paaiš
kėja, kad tai yra normalu, natūralu 
ir bendra ir kitiems kolegoms. Į pa
našias situacijas mokomės reaguo
ti ir jas priimti ne kaip nesėkmę, o 
kaip realybę, kuri mus moko, augi
na ir stiprina. 

BALANDŽIO 24-OJI – EUROPOS HORMONŲ DIENA

Hormonų pusiausvyrą 
trikdo net kasdieniai 
įpročiai
Pastaraisiais metais vis daugiau žmonių serga endokrininėmis 
ligomis, todėl mokslininkų dėmesys krypsta į aplinkoje esančias 
medžiagas, galinčias sutrikdyti hormonų pusiausvyrą. Tokios me-
džiagos gali būti maisto priedai (skonio stiprikliai, konservantai), 
pesticidai ir herbicidai, patenkantys į organizmą su maistu, taip 
pat plastikas, kosmetikos ir buities valymo priemonės, kuriose 
gausu cheminių junginių – kvapiklių, konservantų, stabilizatorių 
ar antibakterinių medžiagų. Patekusios į organizmą, jos gali veik-
ti kaip hormonai, trikdyti jų veiklą, pažeisti endokrinines liaukas, 
kauptis riebaliniame audinyje, kiaušidėse ar sėklidėse 
ir net ilgainiui paveikti genų raišką.  »13

https://supervizija.lt/blog/post/40-supervizija-profesionali-konsultacine-pagalba-medicinos-darbuotojams
https://supervizija.lt/blog/post/40-supervizija-profesionali-konsultacine-pagalba-medicinos-darbuotojams
https://supervizija.lt/blog/post/40-supervizija-profesionali-konsultacine-pagalba-medicinos-darbuotojams
https://supervizija.lt/blog/post/40-supervizija-profesionali-konsultacine-pagalba-medicinos-darbuotojams
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Kenksmingų me-
džiagų poveikis – 
pavojingas

Prof. Džilda Veličkienė, Kau
no klinikų Endokrinologijos klinikos 
Ambulatorinio skyriaus vadovė, pa
brėžia, kad kenksmingų medžiagų 
poveikis pavojingas visiems, tačiau 
ypač rizikingas nėštumo metu – jis 
gali paveikti ne tik moters, bet ir 
besivystančio vaisiaus, ypač jo bū
simos reprodukcinės sistemos, svei
katą. Šios pasekmės dažnai išryškėja 
tik po daugelio metų, bandant su
silaukti vaikų. Pasak profesorės, Lie
tuvoje su vaisingumo problemomis 
susiduria apie 10–15 proc. šeimų – 
tai maždaug 50 tūkstančių porų, ir 
šis skaičius nuolat auga.

Į mūsų organizmą per odą, 
kvėpuojant ar su maistu patenka 
įvairios kenksmingos medžiagos – 
mikro ir nanoplastikai, cheminiai 
junginiai. Jie gali sutrikdyti hor
monų veiklą, pakenkti skydliaukei, 
skatinti nutukimą, didinti diabeto 
bei vėžio riziką, sukelti vaisingumo 
problemas. Moterys gali susidur
ti su ankstyva menopauze, policis
tinių kiaušidžių sindromu (hormo
nų pusiausvyros sutrikimas moters 

 ■Prof. Džilda Veličkienė.

Hormonų pusiausvyrą trikdo 
net kasdieniai įpročiai

organizme) ar endometrioze (liga, 
kai į gimdos gleivinę panašus audi
nys išveša už jos ribų). Vyrams šios 
medžiagos gali neigiamai paveikti 
spermos kokybę ir vaisingumą. Ža
lingą poveikį gali turėti ir kai kurie 
įpročiai – pavyzdžiui, mobiliojo te
lefono nešiojimas kelnių kišenėje ar 
vienkartinės sauskelnės kūdikystė
je, kurios gali keisti sėklidžių tem
peratūrą.

Naudingi patarimai
Pasak profesorės, pirmasis žings

nis – išmokti atpažinti kenksmingas 
medžiagas ir sąmoningai rinktis svei
katai palankesnius produktus viso
se srityse: nuo maisto ir pakuočių iki 
kosmetikos, valymo priemonių bei 
aplinkos, kurioje leidžiamas laisvalaikis. 
„Venkite plastikinių pakuočių, rinkitės 
natūralų maistą, ekologiškas kosme
tikos ir buities priemones. Pirmenybę 
teikite Europos Sąjungoje pagamin
tiems produktams – jų sudėtis griežtai 
kontroliuojama“, – pataria prof. Džilda 
Veličkienė.

Daržoves ir vaisius rekomen
duojama kruopščiai plauti po te
kančiu vandeniu bent 30 sekundžių, 
tankesniems nešvarumams pašalin

ti – naudoti kempinėlę ar minkštą 
šepetėlį. Vietoj agresyvių valymo 
priemonių buityje galima naudoti 
actą ar sodą – tai saugesnė ir aplin
kai draugiškesnė alternatyva.

Profesorė taip pat ragina skai
tyti produktų etiketes ir naudo
tis šiuolaikinėmis priemonėmis – 
mobiliąja programėle, kuri padeda 
identifikuoti kosmetikos priemonių 
sudedamąsias dalis bei įvertinti jų 
saugumą. „Europos vartotojas kas
dien vidutiniškai naudoja daugiau 
nei septynias kosmetikos priemo
nes, tačiau tik retas susimąsto, kas 
iš tiesų slypi jų sudėtyje“, – pabrė
žia endokrinologė.

Kauno klinikų Endokrinologi
jos klinikoje nuolat diegiamos pa
žangios hormoninių sutrikimų di
agnostikos priemonės, plečiamos 
laboratorinių, genetinių ir radiolo
ginių tyrimų galimybės. Tai leidžia 
tiksliai nustatyti net retas, sunkiai 
diagnozuojamas endokrinines ligas 
ir užtikrinti veiksmingą jų gydymą. 
Kiekvienais metais čia konsultuoja
ma apie 6 tūkst. vaikų ir daugiau nei 
17 tūkst. suaugusiųjų, susiduriančių 
su endokrininėmis ligomis.

Kauno klinikų inf.

Balandžio 24-ąją minima Europos hormonų diena, kurios tikslas – atkreipti 
visuomenės dėmesį į hormonų sveikatos svarbą ir aplinkos veiksnius, da-
rančius įtaką hormonų pusiausvyrai. Šia proga endokrinologai primena: 
sąmoningas pasirinkimas šiandien – tai investicija į sveiką ateitį.
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Mums rūpi: žmogus, gyvūnas ir aplinka – 
veterinarijos mėnuo LSMU

Tarptautinė veterinarijos diena kasmet minima pasku-
tinį balandžio šeštadienį, siekiant pagerbti veterinarijos 
gydytojus ir jų svarbų indėlį į gyvūnų bei visuomenės 
sveikatą. Ši diena mums primena apie reikšmingą vete-
rinarijos gydytojų vaidmenį ne tik gydant gyvūnus, bet 
ir užtikrinant maisto saugą, gyvūnų gerovę ir prevenciją 
nuo užkrečiamųjų ligų, įskaitant ir zoonozes.

Dr. Rasa Adomkienė
Veterinarijos fakultetas

Veterinarijos fakulteto bend
ruomenė šiemet nusprendė tam 
skirti visą mėnesį, todėl balandžio 
pradžioje startavo „Veterinarijos 
mėnuo: mums rūpi žmogus, gyvū
nas, aplinka“. Visą mėnesį Veterina
rijos fakultetas bendruomenę kvie
tė į renginius ir edukacines veiklas, 
skirtas atkreipti dėmesį į veterina
rijos specialistų svarbą, informuo
ti visuomenę ir stiprinti universite
to bendruomenės tarpusavio ryšius. 
Renginiai buvo skirti ir studentams, 
ir darbuotojams, jų vaikams ir net 
augintiniams.

Mums rūpi studentų ir dėsty
tojų proto aštrumas, todėl Veteri
narijos mėnuo prasidėjo studentų ir 
dėstytojų komandų protmūšiu. Net 
šešios komandos atsakinėjo į rengi
nio organizatorių doc. dr. Z. Miknie
nės ir studenčių D. Blaževičiūtės bei 
D. Kalinauskaitės paruoštus įvairius 
klausimus iš veterinarijos ir gyvūni
jos pasaulio. Protmūšio nugalėtojais 
tapo studentų ir dėstytojų jungtinė 
komanda „Vilijampolės vilkai“.

Trys Veterinarijos mėnesio ren
giniai buvo skirti edukacijai. Mums 
rūpi darbuotojų darbo aplinka ir jos 
sauga, todėl Veterinarijos akademijos 
darbuotojai atnaujino žinias civilinės 
ir gaisrinės saugos mokymuose „Būk 
saugus – darbo aplinka tavo ranko
se“, kuriuos vedė LSMU Darbuotojų 
saugos ir sveikatos tarnybos gaisri
nės saugos inžinierius V. Sidaravičius.  »14

 ■Fakulteto dekanas prof. dr. R. Stankevičius bendruomenės dienoje „Mano vai-
kas ir mano gyvūnas darbe“ su viešnia iš Mažosios medicinos mokyklos būrelio.

Tokie mokymai orga nizuojami nuo
lat: gais rinės saugos – ne rečiau nei 
kas 3 metus, o civilinės saugos – kie
kvienais metais. Mokymų metu dar
buotojai gali atnaujinti kompeten
cijas, o galbūt ir įgyti naujų. Dalyviai 
turėjo galimybę praktiškai išbandy
ti gesintuvų veikimą saugioje aplin
koje, imituojant realią gaisro situaci
ją. Daugeliui tai buvo pirmas kartas, 
kai teko gesinti atvirą liepsną – ši pa
tirtis suteikė daugiau pasitikėjimo sa
vo gebėjimais ekstremaliose situaci
jose. Pasak dalyvių, svarbiausia buvo 
suvokti, kaip išvengti tokių pavojin
gų situacijų ir užtikrinti saugią darbo 
aplinką kasdienybėje.

Mums rūpi gyvūnų gerovė. 
Nuotoliniuose mokymuose „Klini
kinių tyrimų etikos reikalavimai ir 
jų taikymo ypatumai tyrimuose su 
gyvūnais“, kuriuos vedė LSMU dės
tytojai prof. dr. G. Urbonas, prof. dr. 
E. Peičius ir prof. J. Žymantienė, da
lyviai gilino žinias apie klinikinių ty
rimų su gyvūnais etinius reikalavi
mus. Lektoriai supažindino apie 
etinius principus, reglamentuo
jančius tyrimus su gyvūnais, bei jų 
praktinį taikymą siekiant užtikrinti 
gyvūnų gerovę ir mokslinio tyrimo 
kokybę. 

 ■Edukacija vaikams VA Simuliacijos centre.
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13» Mokymų kursas bu
vo skirtas dėstyto
jams, mokslininkams, 

tyrėjams, veterinarijos gydytojams, 
kurie dalyvauja arba ketina daly
vauti klinikiniuose tyrimuose su gy
vūnais. Mokymų dalyviai pagilino 
žinias apie klinikinių tyrimų su gy
vūnais etinius reikalavimus, kurių 
taikymas praktikoje užtikrins aukštą 
mokslinio darbo standartą ir gyvū
nų gerovės apsaugą.

Mums rūpi, kad gyvūnai būtų 
sveiki, todėl bendruomenė ir įvairių 
sričių profesionalai rinkosi diskutuo
ti, kaip užtikrinti gyvūnų sveikatą. 

Seminarediskusijoje „Ka
da mityba tampa dideliu iššūkiu 
smulkiųjų gyvūnų savininkams?“  
su GMF Gyvūnų mitybos katedros 
dėstytoja U. Nedzinskaite aptar
ti šunų ir kačių mitybos ypatumai, 
pagrindiniai mitybos panašumai, 
skirtumai bei visuomenėje paplitę 
mitai. Diskusiją moderavo VF lekto
rė dr. I. Stadalienė ir kartu su skirtin
gų sričių specialistais, veterinarijos 

 ■Menininko M. Mikulevičiaus kurto stalo žaidimo „Kauno gatvėmis“ dalyviai.
 ■ „Sunku pratybose – lengva mūšyje“: pirmosios medicininės pagalbos taktinėje 

aplinkoje kurso dalyviai praktiniuose mokymuose.

 ■Veterinarijos fakulteto alumnų susitikimo dalyviai edukacinėje ekskursijoje VA Simuliacijos centre.  ■Edukacija vaikams VA muziejuje.

 ■Mokymus veda Lietuvos šaulių sąjungos atstovas 
Ž. Neliubšys

 ■Edukacija vaikams Stambiųjų gyvūnų klinikoje.

gydytojais dr. D. Kvitka, V. Ambru
laitiene, dr. A. Gabinaitiene, prof. 
dr. G. Zamoku, L. ZorgevicaPocke
viča ir prof. dr. N. Juodžiukyniene 
nagrinėjo dantų būklės įtaką virš
kinimo sistemai, galimus pavojus, 
slypinčius žalioje mėsoje, parazitų 
keliamą riziką ir natūralios mitybos 
trūkumus. Taip pat buvo aptarta 

eliminacinės dietos taikymo prak
tika, mitybos sąsajos su ortopedi
nėmis ligomis bei alimentinio trak
to limfomomis. Į diskusiją įsitraukė 
veterinarinės medicinos studentai 
ir privačios praktikos veterinarijos 
gydytojai.

Seminarediskusijoje „Galvi
jų hemoraginių žarnų sindromas“, 

kurį moderavo VF prof. dr. R. Anta
naitis, nagrinėtas galvijų hemora
ginio žarnų sindromo paplitimas, 
diagnostikos iššūkiai ir prevencijos 
galimybės. Lektoriai dr. M. Televi
čius, prof. dr. A. Pockevičius, dr. R. 
Šiugždinienė ir prof. dr. M. Ružaus
kas pristatė šio sindromo pagrin
dines priežastis, simptomus, apta
rė galimus diagnostikos, gydymo ir 
profilaktikos principus, pagrindines 
patologinės medžiagos paėmimo 
mikrobiologiniam tyrimui taisykles, 
aptarė teisingo mėginių paėmimo 
svarbą tyrimo rezultatams. Disku
sijos metu mokslininkai ir praktikai 
dalijosi savo patirtimi ir įžvalgomis, 
kaip teisingai diagnozuoti šį sindro
mą, koks efektyviausias gydymas ir 
profilaktika. Diskusijos dalyviai ap
tarė ir dažniausius iššūkius, atsiran
dančius diagnozuojant šią ligą.

Mums rūpi ir fakulteto alum
nai. Pasidalyti savo patirtimi, susipa
žinti su veterinarijos naujovėmis bei 
pasimatyti su kurso draugais į Vete
rinarijos akademiją sukvietė Veteri
narijos fakulteto alumnų susitikimas 
„Veterinarija – daugiau nei profesi
ja!“. Alumnai aplankė akademijos 
miestelį: Dr. L. Kriaučeliūno smul
kiųjų gyvūnų kliniką, VA simuliaci
jos centrą, VF patologijos centrą, VA 
muziejų. Dėl gyvūnų užkrečiamųjų 
ligų grėsmės Stambiųjų gyvūnų kli
nika negalėjo pakviesti svečių užeiti, 
tačiau peržiūrėti vaizdo medžiagos 
apie jose vykstančias veiklas alum
nai susirinko į VA Dr. S. Jankausko 

auditoriją, kur jų studijų metu buvo 
išklausyta ne viena paskaita. Rengi
nio metu vyko seminaras „Veterina
rijos gydytojo darbo aktualijos šian
dien“, skirtas veterinarijos gydytojų 
kvalifikacijai kelti. Seminare nagrinė
ti Valstybinės maisto ir veterinarijos 
tarnybos (VMVT) veiklos pokyčiai, 
veterinarijos slaugytojo vaidmuo, 
užkrečiamųjų ligų stebėsena ir gy
dymo inovacijos. Diskusijose dalyva
vo VMVT, LSMU ir privačių veterina
rijos klinikų atstovai, aptarti aktualūs 
profesiniai iššūkiai ir ateities pers
pektyvos.

Veterinarijos mėnesio kulmina
cija – „Veterinarijos savaitė: būk pa
siruošęs ir saugus“ kasdien pakvietė 
į įvairius renginius universiteto dar
buotojų vaikus ir augintinius, kole
gas, norinčius išmokti suteikti me
dicininę pagalbą taktinėje aplinkoje, 
pagilinti žinias apie biosaugos taiky
mą veterinarijoje ar tiesiog pažaisti 
ir sužinoti apie Kauną.

Ne dažnai Veterinarijos akade
mijoje pamatysi tiek daug vaikų ir 
augintinių vienoje vietoje, bet die
na bendruomenei „Mano vaikas ir 
mano gyvūnas darbe“ buvo būtent 
tokia. Veiklos vaikams, kurias ve
dė GMF Gyvūnų mitybos katedros 
asistentė I. Mečionytė bei tos pačios 
katedros asistentė ir VŠĮ Stebuklingi 
draugai LT vadovė U. Nedzinskaitė ir 
jų augintiniai, nepaliko abejingo nei 
vieno vaiko.

 »14
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Vaikai ne tik džiaugė
si šuniukų triukais, bet 
ir mokėsi, kaip saugiai 

prieiti prie šuns, nepaisant to, kad jis 
ir atrodo draugiškai nusiteikęs, ir jo 
šeimininkas neprieštarauja. Kiekvie
nas gyvūnas yra individualus ir labai 
svarbu paisyti jo poreikių. GMF Gy
vūnų mitybos katedros jaun. moks
lo darbuotoja, VŠĮ CRAZYfoxes klubo 
trenerė I. Pašakinskaitė parodė, kaip 
išmokyti savo augintinį kuo aukščiau 
iššokti, o taip pat šia pramoga užkrė
tė ir visus susirinkusius vaikus.

Bendruomenės dienos metu į 
įvairias edukacines veiklas vaikus pa
kvietė ne vienas padalinys. VA mu
ziejuje vaikai ne tik susipažino su 
veterinarijos istorija, bet ir atsakė į 
muziejaus vedėjos L. Baršauskienės 
suktus klausimus. VA simuliacijos 
centre mažieji ekskursijos dalyviai 
galėjo patys paklausyti pliušinio „au
gintinio“ širdutės plakimo ar suleisti 
jam vaistų. Dr. L. Kriaučeliūno smul
kiųjų gyvūnų klinikoje A. Laukio
nienė vaikus supažindino su vete
rinarijos gydytojo darbu, ką galima 
sužinoti laboratorijoje, o Stambiųjų 
gyvūnų klinikoje vaikai ne tik aplan
kė jos pacientus, bet ir apžiūrėjo ve
terinarijos gydytojo automobilį.

Mokymai „Būkime pasiruošę 
dienai X: kaip suteikti pagalbą karo, 
krizių atveju“ sukvietė kolegas iš įvai
rių LSMU padalinių. Pirmosios medi
cininės pagalbos taktinėje aplinkoje 
kursas buvo ir įdomus, ir pareikala
vo daug fizinių jėgų. Dalyviai mokė
si suteikti pagalbą sau ir kolegai si
tuacijose, prilygstančiose važiavimui 
automobiliu, buvimą apsvaigus, di
delio skausmo potyriui, nukentėju
siojo priešinimuisi ir kitose sudėtin
gose ir netikėtose aplinkose. Kursų 
dalyviai treniravosi ieškoti draugo 
esant sudėtingoms sąlygoms: už
rištomis akimis, šliaužiant pažeme. 
Taip pat mokėsi nešti sužeistuosius, 
stabdyti kraujavimą iš kaklo, kirkš
nies arterijų ir kitų, teikiant medici
ninę pagalbą, svarbių įgūdžių. Kur
sus praktikantai baigė įgavę daug 
žinių, naudingų įgūdžių ir patirties 
išgyvenant krizines situacijas.

Nuotoliniai mokymai „Saugo
kime kartu – biosauga veterinarijo
je“ Veterinarijos akademijos darbuo
tojams priminė, kokia yra biosaugos 
svarba, ir supažindino su biosaugos 
aktualijomis veterinarijoje. Dr. G. Du
das (Vilniaus universitetas) pristatė, 
kaip sekoskaita tarnauja visuome
nės sveikatai, supažindino su atliktų 
tyrimų rezultatais apie SARSCoV2 
cirkuliavimą Lietuvos ūkinėse audi
nėse. D. Čepulis (UAB „Pelias“) papa
sakojo apie kenkėjų kontrolės pre
vencijos metodus maisto pramonės 
objektuose, o prof. dr. Alvydas Ma
lakauskas (LSMU) paskatino dalyvius 
laikytis biologinio saugumo reikala
vimų įrodydamas, kad biologinis 
saugumas – ne raketų mokslas.

Sužinoti įdomių faktų apie 
Kauną ir pažaisti bendruomenę pa
kvietė kauniečio M. Mikulevičiaus 
stalo žaidimas „Kauno gatvėmis“. 
Žaidimą kartu su šeima sukūręs 
menininkas, Lietuvos tautodailinin
kų sąjungos narys, visuomenininkas 
M. Mikulevičius universitetui šį stalo 
žaidimą paskolino iš asmeninės ko
lekcijos. Pasitikrinti savo žinias apie 
Kauno centre esančias gatves, pas
tatus ir paminklus sukvietęs žaidi
mas dalyvius sužavėjo ne tik savo 
paprastumu, bet ir atsiradimo isto

 ■Edukacija vaikams Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje.
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 ■Veterinarijos fakultete organizuoto protmūšio vedėjos doc. dr. Z. Miknienė (pir-
ma iš dešinės), D. Blaževičiūtė (pirma iš kairės), VASA prezidentė E. Beinaravičiū-
tė (antra iš kairės) ir nugalėtojų komanda (viduryje).

 ■Renginio „Mano vaikas ir mano gyvūnas darbe“ akimirka.

LSMU kultūros savaitė
  Tylūs pabėgimai”

2025
Gegužės

12-16

“

Gegužės 12–16 dienomis Lietuvos 
sveikatos mokslų universitete (LSMU) 
tradiciškai vyks kultūros savaitė, skirta 
sutelkti Universiteto bendruomenę, pa-
kviesti ją išeiti iš rutinos ir įsitraukti į kul-
tūrines veik las.

Šių metų kultūros savaitės tema „Ty-
lūs pabėgimai“ kvies rasti akimirką at-
sikvėpti ir išmokti naujų būdų suba-
lansuotam gyvenimui. Renginio metu 
mokysimės įvairių atsipalaidavimo prak-
tikų, semsimės žinių, kaip atrasti balansą 
tarp darbo ir poilsio, išlikti ramiems dina-
miškose šiuolaikinėse situacijose bei pa-
sirūpinti savo gerove.

LSMU kultūros savaitė atvers galimy-
bę stabtelėti ir pasimėgauti žemiškais 
malonumais: bendravimu su gyvūnais, 
dalyvavimu įdomiame konkurse, naujais 
potyriais, lankantis lig šiol nepažintuose 
Universiteto ir Kauno miesto objektuose.

IŠSAMI PROGRAMA – https://lsmu.
lt/renginiai/lsmu-kulturos-savaite-2025/.

rija. „Kauno gatvėmis“ buvo sukur
tas siekiant originaliai paminėti Lie
tuvos nepriklausomybės atkūrimo 
dieną ir kartu skatinti pažinti Kau
ną žaidimo forma. Žaidėjams teko 
ne tik atsakinėti į istorines žinias pa
tikrinusius klausimus, bet ir „paly
dėti“ namo pasiklydusį šuniuką ar 

„pavažiuoti“ autobusu iki kitos sto
telės. Žaidimo metu netrūko azar
to, juoko, netikėtų atradimų ir šiltų 
prisiminimų apie pažįstamas Kauno 
vietas, o laimėtojai apdovanoti sal
džiais prizais. 

Veterinarijos mėnuo priminė, 
kad mūsų bendruomenės stipry

bė slypi ne tik žinių ir kompetencijų 
gausoje, bet ir rūpestingume, ben
drystėje bei noruose dalytis – tiek 
su kolegomis, tiek su visuomene. 
Šis mėnuo parodė, jog veterinarija – 
tai ne tik profesija, bet ir gyvenimo 
būdas, kuriame svarbus kiekvienas: 
žmogus, gyvūnas ir aplinka.

 ■Edukacija vaikams VA Simuliacijos centre: paciento auskultacija.

https://lsmu.lt/renginiai/lsmu-kulturos-savaite-2025/
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Viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universi-
tetas, kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, Kau-
nas, skelbia rinkimus viešojo konkurso būdu eiti 
šias pareigas 5-erių metų kadencijai:

MEDICINOS AKADEMIJOJE:
 ■Direktoriaus Kardiologijos institute.
 ■Direktoriaus Endokrinologijos institute.
Išrinkti institutų direktoriai pareigas turi pradėti eiti 

nuo 2025 m. gruodžio 24 d. 
Už mokslo instituto direktoriaus pareigų atlikimą mo-

kamas darbo užmokestis pagal 2023 m. gruodžio 21 d. 
tarybos sprendimu Nr. UT1345 patvirtintos  Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto darbuotojų darbo apmo-
kėjimo sistemos III skyrių ir 4 priedą.

Pretendentai į mokslo instituto direktoriaus pareigas 
turi atitikti reikalavimus pagal Lietuvos sveikatos moks-
lų universiteto senato 2014 m. birželio 30 d. nutarimu 
Nr. 4802 patvirtintą Lietuvos sveikatos mokslų univer-
siteto fakulteto dekanų ir mokslo institutų direktorių rin-
kimų reglamentą.

Pretendentas privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti rinkimuose. 
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo ko-

piją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo, pedagoginės ir mokslinės veiklos apra-

šymą.
5. Mokslo instituto veiklos plano projektą.
6. Mokslinių darbų sąrašą.
7. Kitus papildomus dokumentus (originalus ir kopijas 

(originalai, sutikrinus juos su pateiktomis kopijomis, bus 
grąžinti) arba, jei dokumentai siunčiami paštu, – nuora-
šus, patvirtintus notaro), leidžiančius objektyviai įvertin-
ti pretendento kvalifikaciją.

Dokumentus pateikti iki 2025 m. birželio 9 d. Perso-
nalo tarnybai (I a., kab. Nr. 102), Lietuvos sveikatos moks-
lų universitetas, A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas. Tel. pasitei
rauti: 0 37 465415.

Viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universi-
tetas, kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, Kau-
nas, skelbia rinkimus viešojo konkurso būdu eiti 
šias pareigas 5-erių metų kadencijai:

MEDICINOS AKADEMIJOJE:
Medicinos fakultete: 
 ■Vedėjo Fizikos, matematikos ir biofizikos kat-

edroje.
Visuomenės sveikatos fakultete: 
 ■Vedėjo Aplinkos ir darbo medicinos katedroje.
Išrinkti katedros vedėjai pareigas turi pradėti eiti nuo 

2025  m. gruodžio 24 d. 
Už vadovavimą katedrai mokama priemoka pagal 

2023 m. gruodžio 21 d. tarybos sprendimu Nr.UT1345 
patvirtintos Lietuvos sveikatos mokslų universiteto dar-
buotojų darbo apmokėjimo sistemos papunktį 26.1.1.

Pretendentai į katedros vedėjo pareigas turi atitikti rei-
kalavimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
senato 2016 m. spalio 21 d. nutarimu Nr. 809 patvirtin-
tą Lietuvos sveikatos mokslų universiteto katedros vedė-
jo, instituto, profilinės ir veterinarijos klinikų vadovo rin-
kimų reglamentą.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti rinkimuose.

2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo ko-
piją.

3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą.
5. Atestacijos kortelę.
6. Pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašą iš Universiteto 

Bibliografijos skyriaus.
Dokumentus pateikti iki 2025 m. birželio 9 d. Perso-

nalo tarnybai (I a., kab. Nr. 102), Lietuvos sveikatos moks-
lų universitetas, A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas. Tel. pasitei
rauti: 0 37 465415. 

Viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų univer-
sitetas (toliau – Universitetas), kodas 302536989, 
A. Mickevičiaus   g. 9, Kaunas, vadovaujantis  Uni-
versiteto statuto 85 ir 87 straipsnių nuostatomis, ir 
atsižvelgiant Universiteto ligoninės Kauno klinikų 
įstatų 55 ir 57 punktus, skelbia bend rą konkursą 
eiti šias pareigas 5-erių metų kadencijai:

 ■Universiteto Medicinos akademijos Medicinos fakul-
teto Endokrinologijos klinikos vadovo / Universite-
to ligoninės Kauno klinikų Endokrinologijos klinikos 
vadovo.

Išrinktas klinikos vadovas pareigas turi pradėti eiti nuo 
2025 m. gruodžio 24 d.
 ■Universiteto Medicinos akademijos Medicinos fakulte-

to Genetikos ir molekulinės medicinos klinikos va-
dovo / Univer siteto ligoninės Kauno klinikų Genetikos 
ir molekulinės medicinos klinikos vadovo. 

Išrinktas klinikos vadovas pareigas turi pradėti eiti nuo 
2025 m. gruodžio 19 d.
 ■Universiteto Medicinos akademijos Medicinos fakul-

teto Skubiosios medicinos klinikos vadovo / Univer-
siteto ligoninės Kauno klinikų Skubiosios medicinos 
klinikos vadovo. 

Išrinktas klinikos vadovas pareigas turi pradėti eiti nuo 
2025 m. gruodžio 19 d.

Už vadovavimą klinikai Universitete mokama priemo-
ka pagal 2023  m. gruodžio 21  d. tarybos sprendimu 
Nr.UT1345 patvirtintos Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos pa-
punktį 26.1.1., o Universiteto ligoninėje Kauno kliniko-
se – pagal Darbo apmokėjimo nuostatus.

Pretendentai į klinikos vadovo pareigas turi atitikti rei-
kalavimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
senato 2016 m. spalio 21 d. nutarimu Nr. 809 patvirtin-
tą Lietuvos sveikatos mokslų universiteto katedros vedė-
jo, instituto, profilinės ir veterinarijos klinikų vadovo rin-
kimų reglamentą (čia).

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti konkurse, nurodant visas parei-

gas.
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo ko-

piją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą.
5. Atestacijos kortelę.
6. Pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašą iš Universiteto 

Bibliografijos skyriaus.
Dokumentus pateikti iki 2025 m. birželio 9 d. Uni-

versiteto Personalo tarnybai (I a., kab. Nr. 102), Lietuvos 
sveikatos mokslų universitetas, A. Mickevičiaus g. 7, Kau-
nas. Tel. pasiteirauti: 0 37 465415.

2024/2025 m. m. pavasario semestrą konkurso būdu už aktyvią studen-
tišką veiklą ir akademinius pasiekimus Lietuvos sveikatos mokslų universi-
teto studentams paskirtos vardinės stipendijos. 
 ■UAB „Aconitum“ vardinės stipendijos skirtos Farmacijos fakulteto IV kur-

so studentei Agnei Siaurusevičiūtei bei III kurso studentėms Ivetai Plečkai-
tytei ir Ugnei Morozaitei.
 ■ „Camelia“ vardinės stipendijos skirtos Farmacijos fakulteto III kurso stu-

dentams Jokūbui Palčiauskui ir Robertai Martinaitytei bei II kurso studen-
tei Augustei Davydovaitei.
 ■ „Eurovaistinės“ vardinė stipendija skirta Farmacijos fakulteto III kurso 

studentui Edgar Aghasaryan.
 ■UAB „Pirmas žingsnis“ vardinė stipendija paskirta Slaugos fakulteto III 

kurso studentei Miglei Truncaitei.
 ■Slaugos konsultacijų centro SIDABRA vardinė stipendija skirta Slau-

gos fakulteto II pakopos II kurso studentui Tadui Umbrasui.
 ■Vytenio Povilo Andriukaičio vardinės stipendijos paskirtos Visuome-

nės sveikatos fakulteto II kurso studentei Godai Vasiljevaitei ir Medicinos fa-
kulteto III kurso studentei Lukai Mikulytei.
 ■UAB „Agrokoncernas“ vardinės stipendijos skirtos Gyvūnų mokslų fa-

kulteto IV kurso studentei Aistei Šimkevičiūtei ir Veterinarijos fakulteto IV 
kurso studentui Gabrieliui Kaveckui.
 ■Veterinarijos farmacijos asociacijos vardinė stipendija paskirta Vete-

rinarijos fakulteto IV kurso studentei Melanie Christina Siebert.
 ■Lietuvos veterinarijos gydytojų asociacijos vardinė stipendija skirta 

Veterinarijos fakulteto V kurso studentei Aistei Labakojytei.
 ■UAB „Akola Farming“ vardinė stipendija paskirta Veterinarijos fakulte-

to V kurso studentui Justui Mikulskui.
 ■Lietuvos sveikatos mokslų universiteto vardinės stipendijos už 

pasiekimus plėtojant universiteto tarptautiškumą skirtos Farmacijos 
fakulteto IV kurso studentei Ernestai Zaksaitei, Visuomenės sveikatos fakul-
teto II pakopos I kurso studentui Ernestui Leonavičiui, Medicinos fakulteto 
studentams Kamilei Kačinskaitei (V kursas), Maximilian Josef Alexis Tamas 
Wolfgang Emme (IV kursas) ir Matui Imbrasui (III kursas) bei Veterinarijos 
fakulteto V kurso studentui Jhony Hajj.

Vardinių stipendijų skyrimo komisijos pirmininkas
Prorektorius studijoms prof. Kęstutis Petrikonis

PASKIRTOS VARDINĖS STIPENDIJOS 
LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO 
STUDENTAMS

Kviečiame dalyvauti mokslinėjepraktinėje konferencijoje „Farmacija ir 
este tinė medicina. Pavasaris 2025“, skirtoje farmacijos specialistų, išplės-
tinės praktikos vaistininkų, visų specialybių gydytojų, visų specializacijų ir iš-
plėstinės praktikos slaugytojų, gyvensenos medicinos specialistų profesinei 
kvalifikacijai tobulinti.

Data: gegužės 9 d. (penktadienis). 
Vieta: LSMU Farmacijos fakultetas, Sukilėlių pr. 13, Kaunas, 203 auditorija.
Dalyviams išduodamas 9 val. LSMU elektroninis profesinės kvalifikacijos 

tobulinimo pažymėjimas. 
Registracijos nuoroda REGISTRACIJA į 2025-05-09
Taip pat įkelta programoje https://medas.lsmu.lt/lt/konferencijos
Konferenciją organizuoja Vaistų technologijos ir socialinės farmacijos ka-

tedra. Tel. pasiteirauti +370 37 328303, el. paštas fps@lsmu.lt

Mieli bendruomenės nariai, LSMU Akademinės lei-
dybos skyrius profesionaliai ir kokybiškai teikia 
šias paslaugas: pažymėjimų, padėkų, blankų, vi-
zitinių kortelių, skrajučių redagavimas, dizainas ir 
leidyba. Kreipkitės – ir mes padėsime!

LSMU Akademinės leidybos skyrius

El. paštas: leidyba@lsmu.lt

https://archyvas.lsmu.lt/media/dynamic/files/10414/lsmu_katedrosinstitutoklinikuvadovorinkimureglamento_aktualiredakcija1.pdf
https://forms.office.com/e/i2PGM5CN2U
https://medas.lsmu.lt/lt/konferencijos
mailto:fps%40lsmu.lt?subject=
mailto:leidyba%40lsmu.lt?subject=
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 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 3,5  et. (3  ×  1,0 et.; 1  × 
0,5 et.) Onkologijos ir hematologijos klinikoje bendrajame perso-
nale Hematologijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1859,55 Eur 
už 1,0 et. darbo krūvį, nuo 929,77 Eur už 0,5 et., neatskaičius 
mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-05-19. Išsami informacija teikiama tel. 0  37  703480, 
Eive nių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrųjų eksploatacijos darbų sektoriaus vadovo 1,0 et. 
(1 × 1,0 et.) Statybos, remonto ir eksploatacijos tarnyboje Eksplo-
atacijos skyriuje (darbo užmokestis 2217,60 Eur už 1,0 et. darbo 
krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai tu-
ri atitikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2018 m. gegužės 10 d. įsakymo Nr. V574 „Dėl Lietuvos nacio-
nalinės sveikatos sistemos valstybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų 
vadovų konkursų organizavimo nuostatų ir Lietuvos nacionalinės 
sveikatos sistemos valstybės ir savivaldybių biudžetinių ir viešų-
jų įstaigų, jų padalinių ir filialų vadovams keliamų kvalifikacinių 
reikalavimų patvirtinimo“ nurodytus kvalifikacinius reikalavimus.

Papildomos kompetencijosprivalumas: aukštasis išsilavinimas 
inžinerijos srityje, darbo patirtis statybos srityje arba statinių eks-
ploatacijos srityje, 3 metų vadovaujamo darbo patirtis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, viešųjų ir privačių interesų deklara-
ciją, veiklos planą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-05-19. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, 
Eive nių g. 2, Kaunas.

 ■Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriaus vadovo 
0,75 et. (1 × 0,75 et.) Reabilitacijos klinikoje (darbo užmokestis 
nuo 3500,51 Eur (be daktaro laipsnio) už 0,75 et. darbo krūvį, 
neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai tu-
ri atitikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2018 m. gegužės 10 d. įsakymo Nr. V574 „Dėl Lietuvos nacio-
nalinės sveikatos sistemos valstybės biudžetinių ir viešųjų įstai-
gų vadovų konkursų organizavimo nuostatų ir Lietuvos naciona-
linės sveikatos sistemos valstybės ir savivaldybių biudžetinių ir 
viešųjų įstaigų, jų padalinių ir filialų vadovams keliamų kvalifika-
cinių reikalavimų patvirtinimo“ nurodytus kvalifikacinius reikala-
vimus, turintis biomedicinos srities aukštąjį universitetinį išsila-
vinimą, įgijęs atitinkamos srities gydytojo profesinę kvalifikaciją ir 
turintis galiojančią atitinkamos praktikos licenciją.

Papildomos kompetencijosprivalumas: medicinos mokslų 
daktaro laipsnis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, viešųjų ir privačių interesų deklaraci-
ją, veiklos planą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarny-
bai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2025-05-19. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, 
Eive nių g. 2, Kaunas.

 ■Teisės tarnybos vadovo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Administracijoje 
(darbo užmokestis 7155,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai tu-
ri atitikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2018 m. gegužės 10 d. įsakymo Nr. V574 „Dėl Lietuvos nacio-
nalinės sveikatos sistemos valstybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų 
vadovų konkursų organizavimo nuostatų ir Lietuvos nacionalinės 
sveikatos sistemos valstybės ir savivaldybių biudžetinių ir viešų-
jų įstaigų, jų padalinių ir filialų vadovams keliamų kvalifikacinių 
reikalavimų patvirtinimo“ nurodytus kvalifikacinius reikalavimus.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, viešųjų ir privačių interesų deklaraci-
ją, veiklos planą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarny-
bai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2025-05-19. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, 
Eive nių g. 2, Kaunas.

Generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate pa skelbti artimiausiame savaitraštyje „Ave 
vita“, reikėtų atsiųsti avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 17 val. jeigu penktadienis yra poilsio diena, 

lauktume iki ketvirtadienio 17 val.). Vėliau gautos medžiagos bus publikuojamos kitos savaitės numeryje.
„Ave vita“ redakcija

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ 
EITI ŠIAS PAREIGAS:

 ■Vaikų ligų klinikos vyresniojo slaugytojo – administratoriaus (priskirto darbui Vaikų ligų 
cent re (Baltijos g. 120) (toliau – Skyrius)) 1,0 et., penkerių metų kadencijai (darbo užmokestis: nuo 
2 400,00 eurų per mėnesį už 1,0 et. (darbo užmokestis iš viso, įskaitant visas dedamąsias DU da-
lis) neatskaičius mokesčių.

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: 
1. Turėti slaugos krypties bakalauro kvalifikacinį laipsnį, įgytą baigus aukštojo mokslo slaugos stu-

dijų programą, arba jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją bei galiojančią licenciją verstis slau-
gos praktika, ne mažesnę kaip 3 metų darbo patirtį slaugos srityje.

2. Vyresnysis slaugytojas – administratorius dirba pagal slaugytojo kompetenciją, nurodytą Lietu-
vos medicinos normoje MN 28:2019 „Bendrosios praktikos slaugytojas“. 

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą dalyvauti konkurse (laisva forma); as-
mens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą ar jo kopiją; 
gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams 
(darbo patirtį, papildomą kompetenciją, veiklos licenciją ir kt.); užpildytą pretendento anketą; viešų-
jų ir privačių interesų deklaraciją (deklaracija turi būti pateikiama PINREG sistemoje); kitus asmens, 
norinčio dalyvauti konkurse, nuomone svarbius ir reikšmingus dokumentus, LSMU Kauno ligoninės 
Personalo skyriui asmeniškai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas (Personalo skyriuje 162 kabine-
tas) arba siųsti el. paštu migle.stukiene@kaunoligonine.lt iki 2025 m. gegužės 21 d.

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui patalpinta LSMU Kauno ligoninės svetainėje 
https://kaunoligonine.lt/karjera/
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